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1. Prehľad vykonávaných činností 
 

1.a Poslanie a predmet činnosti 
Poslaním a predmetom činnosti v roku 2023 v Klube slovenských turistov (ďalej aj KST) bolo: 

1) zastupovať záujmy osôb príslušných ku KST, 
2) podporovať a rozvíjať telesnú kultúru, podieľať sa najmä na vytváraní podmienok na turistiku, 

táborenie a pobyt v prírode osôb príslušných ku KST i verejnosti, 
3) organizovať a všestranne rozvíjať turistické aktivity pre osoby príslušné ku KST i verejnosť, 
4) pôsobiť v oblasti ochrany prírody a starostlivosti o životné prostredie a viesť osoby príslušné 

ku KST a verejnosť k dodržiavaniu zásad ochrany prírody a starostlivosti o životné prostredie, 
5) budovať a zveľaďovať materiálne zázemie turistiky, najmä chaty, ubytovne, útulne, táboriská, 

lodenice, 
6) prevádzkovať turistické objekty, 
7) vykonávať nakladateľskú a vydavateľskú činnosť v oblasti turistiky, pobytu v prírode 

a cestovného ruchu, 
8) organizovať odbornú prípravu v turistike, 
9) vykonávať verejnoprospešnú činnosť zameranú na vytváranie podmienok na turistiku 

(značkovanie, tvorba nových a údržba existujúcich turistických značkovaných trás atď.), 
10) pripravovať a distribuovať materiály potrebné k činnosti osôb príslušných ku KST i verejnosti, 
11) organizovať turistické podujatia doma i v zahraničí, 
12) vykonávať aktivity vedúce k ochrane a podpore zdravia osôb príslušných ku KST i verejnosti, 
13) podporovať vzdelávanie a spoznávanie histórie a súčasnosti, 
14) podporovať turistiku detí, mládeže a zdravotne postihnutých občanov, 
15) prispievať k zachovaniu kultúrnych a historických hodnôt a krás Slovenska, 
16) Zabezpečovať a vyhodnocovať preteky Turisticko-orientačného behu. 

 

1.b Hlavné podujatia KST v roku 2023 : 
12. Medzinárodný zimný zraz turistov KST, KČT a PTTK,  Nowy 
Sacz, Poľsko 
58. Stretnutie čitateľov časopisu Krásy Slovenska, Hermanovce 
56. Zraz vysokohorských turistov KST, Tatranská Lomnica - Vysoké 
Tatry 
52. Zraz mladých vodných turistov KST na Dunajci, Červený 
Kláštor - Pieniny 
53. Stretnutie TOM KST, Lozorno 
69. Celoslovenský zraz KST, Lozorno 
66. Medzinárodný splav Dunaja TID, SK-úsek Bratislava-
Gabčíkovo-Komárno-Štúrovo    
9. Štefánikovské stretnutie turistov a horských záchranárov, 
Chata M. R. Štefánika 
Národný výstup na Kriváň, ATC Račkova dolina   
45. Zraz cykloturistov KST 
TOB – Majstrovstvá Slovenska, Svit   
14. Stretnutie priaznivcov KST/Európsky deň turistiky IVV, Revúca 
TOB – medzinárodné majstrovstvá, Nesluša 
8. Lesníckym chodníkom J. D. Matejovie, Rajecké Teplice - LNCH 
Dolná 

 



1.c Značkovanie, tvorba nových a údržba existujúcich turistických značkovaných trás  
Zmyslom značkovania turistických chodníkov je umožniť  turistom návštevu miest pozoruhodných z 
hľadiska prírodných krás a zaujímavostí, ako aj z hľadiska histórie a kultúry krajiny. Mnohé 
pozoruhodnosti sa nachádzajú v chránených územiach, resp. v ich ochranných pásmach a v národných 
parkoch. Tieto objekty môžete navštíviť iba po značkovaných chodníkoch. 

  
V roku 2023 na základe žiadosti nám bola pridelená dotácia z Ministerstva školstva vedy, výskumu 
a športu vo výške 167 400,00 € bez spolufinancovania. Účelom dotácie bola obnova značenia pre celé 
územie Slovenska. Z dotácie Klub slovenských turistov využil prostriedky vo výške 165 499,25. Zvyšné 
prostriedky boli vrátené späť poskytovateľovi dotácie. Ďalej sme od  nižšie vymenovaných inštitúcií 
dostali za značenie a aktualizáciu vymenovaných máp sumu  44 950,93 €: 

 
Organizácia Suma 
HLAVNÉ MESTO SR BRATISLAVA 2 289,58 
Košice Región Turizmus 6 167,10 
Krajská organizácia cestovného ruchu Trnavský kraj 1 507,80 
Mestská časť Bratislava - Devínska Nová Ves 1 588,56 
Nitriansky samosprávny kraj 3 500,00 
REGIÓN HOREHRONIE 1 257,60 
Slovenský dom Centrope, Slovak House of Centrope 945,20 
Trenčiansky samosprávny kraj 15 483,41 
Turizmus regiónu Bratislava, krajská organizácia cestovného ruchu 9 548,12 
Univerzita Komenského v Bratislave 866,70 
VKÚ Harmanec, s.r.o. 1 552,00 
ZO SZOPK Nízke Tatry 244,86 
Spolu 44 50,93 

 

 
2. Prehľad dosiahnutých výsledkov v  Pretekoch turistickej zdatnosti 

mládeže a v medzinárodných súťažiach 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 1

Výsledková listina TOB

Preteky : MM 2023

Miesto : Nesluša

Dátum : 30. 9. 2023

Riaditeľ : Katarína Ďurišová

Hlavný rozhodca : Ing. Augustín Chovaňák

Por. TJ, TOM, oddiel
Meno a priezvisko

Rok
nar.

Šč Štart.čas
Cieľ.čas

TT KPČ RD HNC PL UZ LL AZ OO Spolu Čas trať.
Zdržanie

Výsledný čas Body

Kategória:    Najmladší žiaci

1 TZ Kometa Brno
Josef Uhlíř 2013 18 00:18:00

00:37:31 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00:19:31
00:00:00 00:19:31 100.00

2 TZ Kometa Brno
David Koláček 2013 20 00:20:00

00:39:02 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 00:19:02
00:00:00 00:20:02 97.35

3 TOM Karpatskí vlci Častá
Tomáš Ondrejkovič 2014 19 00:19:00

00:37:12 0 0 2 0 0 0 0 0 1 3 00:18:12
00:00:00 00:21:12 91.37

4 TOM Tulák Čadca
Tomáš Hruška 2014 15 00:15:00

00:36:13 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 00:21:13
00:00:00 00:22:13 86.17

5 ZŠ Bátovce
Felix Hritz 2013 17 00:17:00

00:37:29 0 0 2 0 0 0 0 0 0 2 00:20:29
00:00:00 00:22:29 84.80

6 TZ Kometa Brno
Filip Sedlák 2014 24 00:24:00

00:45:37 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 00:21:37
00:00:00 00:22:37 84.12

7 TZ Kometa Brno
Fabio Beattie 2013 16 00:16:00

00:36:50 0 0 2 0 0 0 0 0 0 2 00:20:50
00:00:00 00:22:50 83.01

8 TOM Tulák Čadca
Roger Goralka 2013 13 00:13:00

00:34:54 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 00:21:54
00:00:00 00:22:54 82.66

9 TZ Kometa Brno
Teo Kozel 2013 22 00:22:00

00:43:35 2 0 0 0 0 0 0 0 1 3 00:21:35
00:00:00 00:24:35 74.04

10 TOM-KČT Kralupy n.Vlt.
Petr Benda 2014 14 00:14:00

00:37:09 0 0 2 0 0 0 0 0 0 2 00:23:09
00:00:00 00:25:09 71.14

11 TOM Červík Svit
Jozef Dluhý 2014 23 00:23:00

00:44:32 0 0 3 0 1 0 0 0 0 4 00:21:32
00:00:00 00:25:32 69.17

12 TOM Červík Svit
Martin Kantor 2013 21 00:21:00

00:45:34 0 0 2 0 1 0 0 0 0 3 00:24:34
00:00:00 00:27:34 58.75

Kategória:    Najmladšie žiačky

1 TOM Nezmaři Bílovec
Anna Pensimusová 2013 40 00:40:00

01:00:53 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00:20:53
00:00:00 00:20:53 100.00

2 TZ Kometa Brno
Rebeka Kamenická 2013 48 00:48:00

01:07:13 0 1 1 0 0 0 0 0 0 2 00:19:13
00:00:00 00:21:13 98.40

3 TOM Rokytná 409 Brno
Marie Macháčková 2013 46 00:46:00

01:05:44 0 0 0 0 0 2 0 0 0 2 00:19:44
00:00:00 00:21:44 95.93

4 TOM-KČT Kralupy n.Vlt.
Linda Bínová 2013 38 00:38:00

00:59:44 1 0 1 0 0 0 0 0 0 2 00:21:44
00:00:00 00:23:44 86.35

5 KST Námestovo
Klára Šubjaková 2013 41 00:41:00

01:01:47 0 1 2 0 0 0 0 0 0 3 00:20:47
00:00:00 00:23:47 86.11



Stránka 2

Por. TJ, TOM, oddiel
Meno a priezvisko

Rok
nar.

Šč Štart.čas
Cieľ.čas

TT KPČ RD HNC PL UZ LL AZ OO Spolu Čas trať.
Zdržanie

Výsledný čas Body

6 TOM Rokytná 409 Brno
Michaela Čermáková 2013 44 00:44:00

01:06:51 0 1 0 0 1 0 0 0 0 2 00:22:51
00:00:00 00:24:51 81.01

7 KST Námestovo
Zoja Jurkuláková 2013 43 00:43:00

01:05:32 0 0 3 0 0 0 0 0 0 3 00:22:32
00:00:00 00:25:32 77.73

8 TOM Karpatskí vlci Častá
Hana Hrdličková 2013 45 00:45:00

01:09:50 0 0 2 0 0 0 0 0 0 2 00:24:50
00:00:00 00:26:50 71.51

9 TOM Červík Svit
Karolína Tamáši 2013 47 00:47:00

01:11:14 0 0 1 0 2 0 0 0 0 3 00:24:14
00:00:00 00:27:14 69.59

10 Draci Zborov nad Bystricou
Gabriela Galgánková 2013 39 00:39:00

01:07:30 0 0 2 0 0 0 0 0 0 2 00:28:30
00:00:00 00:30:30 53.95

11 TOM Mikulášovice
Adéla Kalousková 2015 42 00:42:00

01:10:05 1 1 1 0 0 0 0 0 0 3 00:28:05
00:00:00 00:31:05 51.16

disk TOM Priatelia Kysúc
Sofia Horváthová 2013 37 00:37:00

00:59:02 1 1 0 0 0 0 0 0 D 2 00:22:02
00:00:00 00:24:02 0.00

Kategória:    Mladší žiaci

1 TZ Kometa Brno
Vojtěch Tuza 2011 36 00:36:00

00:59:47 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 00:23:47
00:00:00 00:24:47 100.00

2 TOM-KČT Kralupy n.Vlt.
Jaroslav Beran 2011 30 00:30:00

00:54:18 4 0 0 1 0 0 0 0 0 5 00:24:18
00:00:00 00:29:18 81.78

3 TOM Karpatskí vlci Častá
Matej Dominik 2011 31 00:31:00

00:58:48 0 0 1 0 1 0 0 0 0 2 00:27:48
00:00:00 00:29:48 79.76

4 Draci Zborov nad Bystricou
Jakub Hugo Kormanec 2012 35 00:35:00

01:00:48 0 0 0 1 0 2 0 0 1 4 00:25:48
00:00:00 00:29:48 79.76

5 TOM Rokytná 409 Brno
Ondřej Macháček 2011 28 00:28:00

00:57:42 0 0 0 1 0 0 0 0 1 2 00:29:42
00:00:00 00:31:42 72.09

6 ZŠ sv. Vincenta Ružomberok
Tadeáš Garaj 2012 27 00:27:00

00:59:11 0 0 0 0 0 2 0 0 0 2 00:32:11
00:00:00 00:34:11 62.07

7 TOM Nezmaři Bílovec
Jan Vorlický 2012 34 00:34:00

01:11:11 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 00:37:11
00:00:00 00:38:11 45.93

8 TOM Priatelia Kysúc
Michal Ondrušek 2011 25 00:25:00

01:04:03 1 0 1 0 0 0 0 0 2 4 00:39:03
00:00:00 00:43:03 26.29

9 TOM Priatelia Kysúc
Damián Lisko 2012 33 00:33:00

01:08:23 4 3 2 1 0 0 0 0 2 12 00:35:23
00:00:00 00:47:23 8.81

10 TOM Mikulášovice
Patrik Kalousek 2012 32 00:32:00

01:14:54 4 0 1 0 0 0 0 0 2 7 00:42:54
00:00:00 00:49:54 0.00

11 TOM-KČT Kralupy n.Vlt.
Štěpán Homolka 2012 26 00:26:00

01:14:50 0 0 6 0 0 0 0 0 1 7 00:48:50
00:00:00 00:55:50 0.00

Kategória:    Mladšie žiacky

1 Skauti Týnec n.S.
Anna Pavliščová 2012 67 01:07:00

01:33:20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00:26:20
00:00:00 00:26:20 100.00

2 TOM Mikulášovice
Alice Vejražková 2012 66 01:06:00

01:32:20 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 00:26:20
00:00:00 00:28:20 92.41

3 TZ Kometa Brno
Hana Uhlířová 2011 72 01:12:00

01:38:48 0 0 0 0 0 2 0 0 1 3 00:26:48
00:00:00 00:29:48 86.84

4 TOM Tuláci Frýdek Místek
Marie Schenková 2011 62 01:02:00

01:32:10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00:30:10
00:00:00 00:30:10 85.44

5 TZ Kometa Brno
Veronika Přidalová 2011 69 01:09:00

01:37:14 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 00:28:14
00:00:00 00:30:14 85.19
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Por. TJ, TOM, oddiel
Meno a priezvisko

Rok
nar.

Šč Štart.čas
Cieľ.čas

TT KPČ RD HNC PL UZ LL AZ OO Spolu Čas trať.
Zdržanie

Výsledný čas Body

6 Divočáci Frýdlant
Sofie Skotnicová 2011 64 01:04:00

01:33:56 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 00:29:56
00:00:00 00:30:56 82.53

7 TOM Červík Svit
Amália Sasáková 2012 70 01:10:00

01:38:49 1 0 1 0 1 0 0 0 2 5 00:28:49
00:00:00 00:33:49 71.58

8 TOM Priatelia Kysúc
Marta Žáková 2011 61 01:01:00

01:34:49 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 00:33:49
00:00:00 00:34:49 67.78

9 TOM Karpatskí vlci Častá
Gréta Dominiková 2012 68 01:08:00

01:39:02 0 1 2 0 0 2 0 0 0 5 00:31:02
00:00:00 00:36:02 63.16

10 TOM Priatelia Kysúc
Laura Kolarská 2011 63 01:03:00

01:39:31 0 0 2 1 0 0 0 0 0 3 00:36:31
00:00:00 00:39:31 49.94

11 ZŠ Podvysoká
Miroslava Mudriková 2012 71 01:11:00

01:45:48 4 0 1 0 0 0 0 0 0 5 00:34:48
00:00:00 00:39:48 48.86

12 TOM Karpatskí vlci Častá
Amy Roedolf 2011 65 01:05:00

01:40:11 1 1 2 2 0 0 0 0 0 6 00:35:11
00:00:00 00:41:11 43.61

Kategória:    Starší žiaci

1 Skauti Týnec n.S.
Martin Molitoris 2009 12 00:12:00

00:38:05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00:26:05
00:00:00 00:26:05 100.00

2 TOM Priatelia Kysúc
Ľubomír Ondrášek 2008 5 00:05:00

00:33:40 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00:28:40
00:00:15 00:28:25 91.05

3 TOM Priatelia Kysúc
Dominik Chachula 2008 9 00:09:00

00:38:25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00:29:25
00:00:00 00:29:25 87.22

4 Žlutý kvítek Palkovice
Tomáš Menšík 2010 4 00:04:00

00:33:12 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 00:29:12
00:00:00 00:30:12 84.22

5 TOM Rokytná 409 Brno
František Palášek 2010 8 00:08:00

00:39:06 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00:31:06
00:00:00 00:31:06 80.77

6 TOM Červík Svit
Štefan Sasák 2010 11 00:11:00

00:38:40 2 0 2 0 1 0 0 0 0 5 00:27:40
00:00:00 00:32:40 74.76

7 TOM Práčata Rapšach
Antonín Ouška 2009 6 00:06:00

00:38:54 0 0 2 0 0 0 0 0 0 2 00:32:54
00:00:00 00:34:54 66.20

8 TOM Červík Svit
Jakub Madanský 2008 3 00:03:00

00:35:08 1 0 0 0 0 0 0 0 2 3 00:32:08
00:00:00 00:35:08 65.30

9 Kralovice
Viktor Vlach 2010 10 00:10:00

00:46:25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00:36:25
00:00:00 00:36:25 60.38

10 TOM Sivec Košická Belá
Tobias Koľvek 2009 7 00:07:00

00:39:37 1 0 2 1 0 0 0 0 0 4 00:32:37
00:00:00 00:36:37 59.62

11 TOM Priatelia Kysúc
Samuel Vlček 2008 1 00:01:00

00:30:46 5 0 3 0 0 0 0 0 2 10 00:29:46
00:00:00 00:39:46 47.54

12 Kralovice
Ondřej Knop 2009 2 00:02:00

00:36:49 3 6 0 0 0 0 0 0 0 9 00:34:49
00:00:00 00:43:49 32.01

Kategória:    Staršie žiačky

1 TOM Červík Svit
Stela Medvecová 2009 51 00:51:00

01:22:11 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00:31:11
00:00:00 00:31:11 100.00

1 Skauti Týnec n.S.
Marie Pavliščová 2009 58 00:58:00

01:29:11 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00:31:11
00:00:00 00:31:11 100.00

3 TOM Priatelia Kysúc
Veronika Vlčková 2010 55 00:55:00

01:24:46 0 1 0 0 0 0 0 0 2 3 00:29:46
00:00:00 00:32:46 94.92

4 TZ Kometa Brno
Klára Tuzová 2009 54 00:54:00

01:24:20 3 0 0 0 0 0 0 0 0 3 00:30:20
00:00:00 00:33:20 93.11
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Por. TJ, TOM, oddiel
Meno a priezvisko

Rok
nar.

Šč Štart.čas
Cieľ.čas

TT KPČ RD HNC PL UZ LL AZ OO Spolu Čas trať.
Zdržanie

Výsledný čas Body

5 TOM Nezmaři Bílovec
Tereza Foretová 2009 50 00:50:00

01:22:29 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 00:32:29
00:00:00 00:33:29 92.62

6 TOM Orlová
Sofie Jordanová 2010 52 00:52:00

01:25:56 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 00:33:56
00:00:00 00:34:56 87.97

7 TOM-KČT Kralupy n.Vlt.
Eliška Beranová 2009 56 00:56:00

01:30:51 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 00:34:51
00:00:00 00:35:51 85.03

8 TOM Horolezčata Brno
Jana Cídlová 2010 60 01:00:00

01:36:43 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 00:36:43
00:00:00 00:37:43 79.05

9 TOM Červík Svit
Sarah Kostyšáková 2008 53 00:53:00

01:25:25 2 2 0 0 0 0 0 0 2 6 00:32:25
00:00:00 00:38:25 76.80

10 Draci Zborov nad Bystricou
Daniela Hauslerová 2009 57 00:57:00

01:35:16 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 00:38:16
00:00:00 00:39:16 74.08

11 Draci Zborov nad Bystricou
Valentína Hanušová 2008 59 00:59:00

01:35:29 1 0 2 0 0 0 0 0 2 5 00:36:29
00:00:00 00:41:29 66.97

12 KST Námestovo
Hanka Tomovčíková 2008 49 00:49:00

01:26:00 1 0 3 0 0 0 0 0 2 6 00:37:00
00:00:00 00:43:00 62.11

Kategória:    Dorastenci

1 TOM Mikulášovice
Ondřej Fúsek 2007 110 00:10:00

00:48:50 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 00:38:50
00:00:00 00:39:50 100.00

2 Kralovice
Mikuláš Popel 2006 104 00:04:00

00:45:06 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00:41:06
00:00:00 00:41:06 96.82

3 TOM Nezmaři Bílovec
Vít Šeděnka 2008 108 00:08:00

00:49:08 0 0 2 0 0 0 0 0 1 3 00:41:08
00:00:00 00:44:08 89.21

4 Divočáci Frýdlant
Dominik Horák 2007 106 00:06:00

00:48:53 0 0 1 0 1 0 0 0 0 2 00:42:53
00:00:00 00:44:53 87.32

5 Skauti Týnec n.S.
František Koloros 2006 112 00:12:00

00:53:54 0 0 1 1 0 0 0 0 2 4 00:41:54
00:00:00 00:45:54 84.77

6 TOM Mikulášovice
Daniel Kreibich 2005 102 00:02:00

00:45:32 0 0 2 1 0 0 0 0 0 3 00:43:32
00:00:00 00:46:32 83.18

7 KTO Oščadnica
Jakub Pazúr 2005 109 00:09:00

00:52:07 1 0 2 0 0 0 0 0 1 4 00:43:07
00:00:00 00:47:07 81.72

8 KST Kolačín
Filip Pavlík 2007 105 00:05:00

00:49:13 0 0 2 0 0 0 0 0 2 4 00:44:13
00:00:00 00:48:13 78.95

9 TOM Brontosaurus Trebišov
Amadej Gaberšek 2005 101 00:01:00

00:53:54 0 1 2 0 0 0 0 0 2 5 00:52:54
00:00:00 00:57:54 54.64

10 TOM Brontosaurus Trebišov
Adam Vaško 2005 107 00:07:00

00:56:18 1 0 6 1 2 0 0 0 0 10 00:49:18
00:00:00 00:59:18 51.13

11 TOM Červík Svit
Filip Omasta 2006 111 00:11:00

01:00:43 1 2 4 1 0 0 0 0 2 10 00:49:43
00:00:00 00:59:43 50.08

12 TOM Červík Svit
Nikolas Majer 2007 103 00:03:00

00:52:36 1 6 4 0 1 0 0 0 1 13 00:49:36
00:00:00 01:02:36 42.85

Kategória:    Dorastenky

1 Kralovice
Adéla Vlachová 2005 120 00:20:00

01:05:21 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 00:45:21
00:00:00 00:46:21 100.00

2 TOM Nezmaři Bílovec
Nela Valášková 2008 124 00:24:00

01:12:17 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 00:48:17
00:00:00 00:49:17 93.67

3 TOM Červík Svit
Ema Enekešová 2005 121 00:21:00

01:08:11 0 1 1 1 1 0 0 0 1 5 00:47:11
00:00:00 00:52:11 87.41



Stránka 5

Por. TJ, TOM, oddiel
Meno a priezvisko

Rok
nar.

Šč Štart.čas
Cieľ.čas

TT KPČ RD HNC PL UZ LL AZ OO Spolu Čas trať.
Zdržanie

Výsledný čas Body

4 TOM Orlová
Nela Ligocká 2008 116 00:16:00

01:07:08 0 0 3 0 0 0 0 0 0 3 00:51:08
00:00:00 00:54:08 83.21

5 KST Námestovo
Klaudia Kormanová 2006 117 00:17:00

01:08:10 0 0 1 0 0 0 0 0 2 3 00:51:10
00:00:00 00:54:10 83.14

6 TOM Priatelia Kysúc
Klára Ondrušková 2008 123 00:23:00

01:12:52 0 0 4 0 0 0 0 0 1 5 00:49:52
00:00:00 00:54:52 81.63

7 TOM Tuláci Frýdek Místek
Vendula Konopáčová 2007 114 00:14:00

01:07:03 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 00:53:03
00:00:00 00:55:03 81.23

8 TOM Orlová
Barbara Solichová 2007 122 00:22:00

01:13:19 0 0 3 0 0 0 0 0 2 5 00:51:19
00:00:00 00:56:19 78.50

9 TOM Červík Svit
Daniela Enekešová 2005 113 00:13:00

01:01:58 0 0 3 0 1 2 0 0 2 8 00:48:58
00:00:00 00:56:58 77.09

10 KTO Oščadnica
Vanesa Stempinová 2006 119 00:19:00

01:15:50 0 0 2 0 0 0 0 0 1 3 00:56:50
00:00:00 00:59:50 70.91

11 Draci Zborov nad Bystricou
Bianka Harnasová 2005 115 00:15:00

01:17:19 1 0 3 0 2 0 0 0 2 8 01:02:19
00:00:00 01:10:19 48.29

12 TOM Tuláci Frýdek Místek
Helena Kresaňová 2005 118 00:18:00

01:30:40 0 0 1 0 0 2 0 0 1 4 01:12:40
00:00:00 01:16:40 34.59

Kategória:    Muži A

1 TOM Tuláci Frýdek Místek
Vít Konopáč 1972 132 00:32:00

01:09:09 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00:37:09
00:00:08 00:37:01 100.00

2 TOM Priatelia Kysúc
Filip Ďuriš 2000 127 00:27:00

01:06:04 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00:39:04
00:00:00 00:39:04 94.46

3 TOM Priatelia Kysúc
Filip Maxian 1997 133 00:33:00

01:12:58 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00:39:58
00:00:00 00:39:58 92.03

4 Kralovice
Vojtěch Kůsa 2004 126 00:26:00

01:05:52 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 00:39:52
00:00:00 00:40:52 89.60

5 TOM-KČT Kralupy n.Vlt.
Jakub Hofman 2002 136 00:36:00

01:15:35 0 0 1 1 0 0 0 0 0 2 00:39:35
00:00:00 00:41:35 87.66

6 KST Kolačín
Ľubomír Calpaš 1988 125 00:25:00

01:03:57 0 0 3 0 0 0 0 0 0 3 00:38:57
00:00:00 00:41:57 86.67

7 TOM Sivec Košická Belá
Matúš Klein 2004 135 00:35:00

01:15:08 0 0 1 0 0 0 0 0 2 3 00:40:08
00:00:00 00:43:08 83.48

8 TOM Priatelia Kysúc
Matej Kubala 2004 137 00:37:00

01:17:26 0 0 1 0 0 0 0 0 2 3 00:40:26
00:00:00 00:43:26 82.67

9 TOM-KČT Kralupy n.Vlt.
Jan Vavřík 1990 128 00:28:00

01:09:51 0 0 1 0 0 0 0 0 1 2 00:41:51
00:00:00 00:43:51 81.54

10 TOM ŠKM Stará Ľubovňa
Denis Murdza 1997 129 00:29:00

01:09:15 0 0 2 0 0 0 0 0 2 4 00:40:15
00:00:00 00:44:15 80.46

11 TOM ŠKM Stará Ľubovňa
Peter Šuga 1991 131 00:31:00

01:12:18 0 0 1 0 0 2 0 0 1 4 00:41:18
00:00:00 00:45:18 77.62

12 TOM-KČT Kralupy n.Vlt.
Jan Vejrosta 1991 134 00:34:00

01:21:08 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00:47:08
00:00:00 00:47:08 72.67

13 TOM Tuláci Frýdek Místek
Tomáš Pasterňák 1993 130 00:30:00

01:16:39 0 0 1 0 0 0 0 0 2 3 00:46:39
00:00:00 00:49:39 65.87

Kategória:    Ženy A

1 TOM Priatelia Kysúc
Zuzana Ďurišová 1998 146 00:46:00

01:30:15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00:44:15
00:00:00 00:44:15 100.00
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Por. TJ, TOM, oddiel
Meno a priezvisko

Rok
nar.

Šč Štart.čas
Cieľ.čas

TT KPČ RD HNC PL UZ LL AZ OO Spolu Čas trať.
Zdržanie

Výsledný čas Body

2 TOM Priatelia Kysúc
Diana Maxianová 1997 144 00:44:00

01:26:17 0 0 1 1 0 0 0 0 0 2 00:42:17
00:00:00 00:44:17 99.92

3 Divočáci Frýdlant
Pavla Skotnicová 1985 145 00:45:00

01:27:52 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 00:42:52
00:00:00 00:44:52 98.61

4 Divočáci Frýdlant
Karolína Tkáčová 1997 143 00:43:00

01:29:18 0 0 2 0 0 0 0 0 1 3 00:46:18
00:00:00 00:49:18 88.59

5 Kraslice
Marie Wagnerová 2001 147 00:47:00

01:35:58 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 00:48:58
00:00:00 00:49:58 87.08

6 TOM-KČT Kralupy n.Vlt.
Klára Buncová 2003 141 00:41:00

01:31:47 0 1 1 0 0 0 0 0 0 2 00:50:47
00:00:00 00:52:47 80.72

7 TOM-KČT Kralupy n.Vlt.
Blanka Rosáková 1993 138 00:38:00

01:28:44 2 0 1 0 0 0 0 0 0 3 00:50:44
00:00:00 00:53:44 78.57

8 TOM Tulák Čadca
Soňa Sekerková 2000 142 00:42:00

01:33:26 1 0 0 0 0 2 0 0 0 3 00:51:26
00:00:00 00:54:26 76.99

9 TOM-KČT Kralupy n.Vlt.
Kateřina Popová 2002 139 00:39:00

01:32:44 0 0 2 0 0 0 0 0 0 2 00:53:44
00:00:00 00:55:44 74.05

10 Draci Zborov nad Bystricou
Adela Koščaliková 2004 140 00:40:00

01:53:03 0 0 2 1 0 0 0 0 1 4 01:13:03
00:00:00 01:17:03 25.88

Kategória:    Muži 36+

1 Kralovice
Miroslav Štefl 1972 151 00:51:00

01:29:07 0 0 1 0 0 0 0 0 1 2 00:38:07
00:00:15 00:39:52 100.00

2 TOM Karpatskí vlci Častá
Tomáš Dominik 1979 156 00:56:00

01:39:13 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 00:43:13
00:00:00 00:44:13 89.09

3 TOM Tuláci Frýdek Místek
Roman Míček 1972 149 00:49:00

01:30:27 0 1 2 0 0 0 0 0 1 4 00:41:27
00:00:00 00:45:27 85.99

4 TZ Kometa Brno
Radomír Přidal 1973 158 00:58:00

01:41:14 0 0 1 0 0 0 0 0 2 3 00:43:14
00:00:00 00:46:14 84.03

5 Žlutý kvítek Palkovice
Ladislav Chýlek 1977 153 00:53:00

01:35:29 0 0 4 0 0 0 0 0 0 4 00:42:29
00:00:10 00:46:19 83.82

6 TOM Mikulášovice
Petr Kalousek 1986 157 00:57:00

01:39:31 3 0 1 0 0 0 0 0 0 4 00:42:31
00:00:00 00:46:31 83.32

7 TOM Tulák Čadca
Gabriel Horos 1985 152 00:52:00

01:41:22 0 0 1 0 0 0 0 0 2 3 00:49:22
00:00:00 00:52:22 68.65

8 Bez oddielu
Michal Marinica 1986 148 00:48:00

01:45:17 0 0 2 0 0 0 0 0 0 2 00:57:17
00:00:00 00:59:17 51.30

disk TOM Mikulášovice
Vojtěch Šimek 1974 155 00:55:00

00:55:00 D D D 0 0 0 0 0 D 2 00:00:00
00:00:00 00:02:00 0.00

Kategória:    Ženy 36+

1 TOM Priatelia Kysúc
Zuzana Kolarská 1982 166 01:06:00

01:51:45 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 00:45:45
00:00:00 00:46:45 100.00

2 TOM Orlová
Petra Badurová 1977 170 01:10:00

01:54:39 1 0 2 0 0 0 0 0 0 3 00:44:39
00:00:00 00:47:39 98.07

3 TOM Tuláci Frýdek Místek
Leona Konopáčová 1979 165 01:05:00

01:53:04 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00:48:04
00:00:15 00:47:49 97.72

4 ZŠ Podvysoká
Miroslava Mudriková 1981 168 01:08:00

01:55:32 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 00:47:32
00:00:00 00:49:32 94.05

5 TOM-KČT Kralupy n.Vlt.
Lucie Čiperová 1981 169 01:09:00

01:55:18 0 1 1 0 1 0 0 0 1 4 00:46:18
00:00:00 00:50:18 92.41
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Por. TJ, TOM, oddiel
Meno a priezvisko

Rok
nar.

Šč Štart.čas
Cieľ.čas

TT KPČ RD HNC PL UZ LL AZ OO Spolu Čas trať.
Zdržanie

Výsledný čas Body

6 TOM Tulák Čadca
Andrea Šteinigerová 1976 161 01:01:00

01:53:37 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 00:52:37
00:00:00 00:53:37 85.31

7 Kralovice
Ivana Šmídová 1974 167 01:07:00

01:57:48 1 0 1 0 1 0 0 0 1 4 00:50:48
00:00:00 00:54:48 82.78

8 TOM Tuláci Frýdek Místek
Andrea Schenková 1977 160 01:00:00

01:52:30 0 0 1 0 0 0 0 0 2 3 00:52:30
00:00:00 00:55:30 81.28

9 ZŠ Podvysoká
Edita Kučáková 1976 164 01:04:00

01:56:55 0 0 1 1 0 0 0 0 1 3 00:52:55
00:00:00 00:55:55 80.39

10 Kralovice
Dana Knopová 1975 162 01:02:00

02:02:08 0 0 0 0 0 2 0 0 2 4 01:00:08
00:00:00 01:04:08 62.82

11 TOM Tulák Čadca
Monika Michalíková 1979 163 01:03:00

02:06:16 0 0 1 0 0 0 0 0 2 3 01:03:16
00:00:00 01:06:16 58.25

12 ZŠ Bátovce
Jaroslava Alkusová 1985 159 00:59:00

02:18:01 0 1 2 1 0 0 0 0 1 5 01:19:01
00:00:00 01:24:01 20.29

Kategória:    Muži 50+

1 TOM Tuláci Frýdek Místek
Libor Koloničný 1970 173 01:13:00

01:52:55 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 00:39:55
00:00:00 00:40:55 100.00

2 Kralovice
Josef Šmíd 1971 175 01:15:00

01:56:19 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 00:41:19
00:00:00 00:42:19 96.58

3 TOM Mikulášovice
Tomáš Fúsek 1966 178 01:18:00

01:59:40 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 00:41:40
00:00:00 00:42:40 95.72

4 TOM Priatelia Kysúc
Pavol Ďuriš 1973 174 01:14:00

01:57:16 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 00:43:16
00:00:10 00:44:06 92.22

5 TOM Tuláci Frýdek Místek
Roman Gach 1963 172 01:12:00

01:54:43 0 0 2 0 0 0 0 0 0 2 00:42:43
00:00:10 00:44:33 91.12

6 Skauti Týnec n.S.
Vojtěch Oktábec 1967 177 01:17:00

02:02:11 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 00:45:11
00:00:00 00:46:11 87.13

7 TOM-KČT Kralupy n.Vlt.
Zdeněk Vejrosta 1961 176 01:16:00

02:16:17 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01:00:17
00:00:00 01:00:17 52.67

8 TOM Tulák Čadca
Marcel Čelko 1965 171 01:11:00

02:05:25 0 0 5 0 0 0 0 0 2 7 00:54:25
00:00:00 01:01:25 49.90

Kategória:    Ženy 50+

1 TZ Kometa Brno
Lenka Slabáková 1966 186 01:26:00

02:13:14 0 0 1 0 1 0 0 0 0 2 00:47:14
00:00:03 00:49:11 100.00

2 TOM Priatelia Kysúc
Mária Maxianová 1968 185 01:25:00

02:13:14 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 00:48:14
00:00:00 00:49:14 99.90

3 TOM-KČT Kralupy n.Vlt.
Romana Vejrostová 1965 182 01:22:00

02:17:28 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00:55:28
00:00:00 00:55:28 87.22

4 TOM Priatelia Kysúc
Júlia Šimeková 1963 183 01:23:00

02:17:34 0 0 0 1 3 0 0 0 0 4 00:54:34
00:00:00 00:58:34 80.92

5 KČT Chotilsko
Libuše Vlachynská 1962 180 01:20:00

02:16:16 0 0 2 0 0 2 0 0 0 4 00:56:16
00:00:00 01:00:16 77.47

6 TOM Tulák Čadca
Anna Vlčková 1966 179 01:19:00

02:17:24 0 1 0 0 0 0 0 0 1 2 00:58:24
00:00:00 01:00:24 77.19

7 TOM Horolezčata Brno
Hana Cídlová 1969 184 01:24:00

02:24:52 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 01:00:52
00:00:00 01:01:52 74.21

Kategória:    Mimo konkurencie
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Por. TJ, TOM, oddiel
Meno a priezvisko

Rok
nar.

Šč Štart.čas
Cieľ.čas

TT KPČ RD HNC PL UZ LL AZ OO Spolu Čas trať.
Zdržanie

Výsledný čas Body

disk Žlutý kvítek Palkovice
Viktória Krčová 2002 187 00:00:00

00:56:59 D 0 2 0 0 D 0 0 2 4 00:56:59
00:00:00 01:00:59 0.00



Stránka 1

Výsledková listina TOB

Preteky : Majstrovstvá Slovenskej Republiky

Miesto : Svit

Dátum : 16. 9. 2023

Riaditeľ : PhDr. Ladislav Kalasz

Hlavný rozhodca : Stanislav Andráši ml.

Por. TJ, TOM, oddiel
Meno a priezvisko

Rok
nar.

Šč Štart.čas
Cieľ.čas

TT KPČ RD HNC PL UZ LL AZ OO Spolu Čas trať.
Zdržanie

Výsledný čas Body

Kategória:    Prípravka

1 KST Kolačín
Matúš Calpaš 2017 6 00:06:00

00:36:36 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 00:30:36
00:00:00 00:31:36 100.00

2 ZŠ sv. Vincenta Ružomberok
Ondrej Timko 2016 45 00:45:00

01:12:28 1 1 2 1 0 0 0 0 0 5 00:27:28
00:00:00 00:32:28 97.26

3 TOM Gombášania Hubová
Sandra Nemčeková 2016 40 00:40:00

01:14:42 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00:34:42
00:00:00 00:34:42 90.19

4 Draci Zborov nad Bystricou
Marcel Kormanec 2017 145 02:25:00

02:56:30 0 0 2 0 2 0 0 0 0 4 00:31:30
00:00:00 00:35:30 87.66

5 TOM Karpatskí vlci Častá
Albert Krajčovič 2017 32 00:32:00

01:02:38 0 1 3 1 0 0 0 0 1 6 00:30:38
00:00:00 00:36:38 84.07

6
Škola pre mimoriadne nad. deti
a Gymnázium BA
Elizabeth Marinicová

2016 11 00:11:00
00:44:46 0 0 2 1 0 0 0 0 0 3 00:33:46

00:00:00 00:36:46 83.65

7 ZŠ Podvysoká
Jozef Mudrik 2016 20 00:20:00

00:55:33 4 1 3 1 0 0 0 0 0 9 00:35:33
00:00:00 00:44:33 59.02

8 TOM Tulák Čadca
Eva Hrušková 2016 21 00:21:00

01:03:13 0 1 1 1 0 0 0 0 0 3 00:42:13
00:00:00 00:45:13 56.91

9 TOM Tulák Čadca
Angela Goralková 2018 16 00:16:00

01:03:32 0 1 3 1 0 0 0 0 0 5 00:47:32
00:00:20 00:52:12 34.81

10 TOM Karpatskí vlci Častá
Juraj Hrdlička 2017 36 00:36:00

01:16:19 4 1 3 0 1 2 0 0 1 12 00:40:19
00:00:00 00:52:19 34.44

Kategória:    Najmladší žiaci

TOM Tulák Čadca
Andrii Chupyr 2013 42 00:42:00

1 KST Kolačín
Patrik Calpaš 2013 47 00:47:00

01:09:01 0 0 3 0 0 0 0 0 0 3 00:22:01
00:00:00 00:25:01 100.00

2 TOM Karpatskí vlci Častá
Tomáš Ondrejkovič 2014 96 01:36:00

02:02:44 1 0 1 0 0 0 0 0 0 2 00:26:44
00:00:00 00:28:44 85.14

3 TOM Tulák Čadca
Roger Goralka 2013 60 01:00:00

01:30:17 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00:30:17
00:00:00 00:30:17 78.95

4 TOM Červík Svit
Jozef Dluhý 2014 89 01:29:00

01:59:15 1 0 1 0 0 0 0 0 0 2 00:30:15
00:00:00 00:32:15 71.09

5 ZŠ Bátovce
Felix Hritz 2013 38 00:38:00

01:09:29 0 0 0 0 2 0 0 0 0 2 00:31:29
00:00:00 00:33:29 66.16

6 TOM Karpatskí vlci Častá
Oliver Porkert 2013 82 01:22:00

01:53:56 0 0 2 0 0 0 0 0 0 2 00:31:56
00:00:00 00:33:56 64.36
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Por. TJ, TOM, oddiel
Meno a priezvisko

Rok
nar.

Šč Štart.čas
Cieľ.čas

TT KPČ RD HNC PL UZ LL AZ OO Spolu Čas trať.
Zdržanie

Výsledný čas Body

7 TOM Tulák Čadca
Tomáš Hruška 2014 13 00:13:00

00:44:57 1 0 1 0 0 0 0 0 0 2 00:31:57
00:00:00 00:33:57 64.29

8 TOM Tulák Čadca
Martin Michalík 2014 66 01:06:00

01:39:24 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 00:33:24
00:00:00 00:34:24 62.49

9 TOM Červík Svit
Martin Kantor 2013 78 01:18:00

01:53:06 3 1 1 0 0 0 0 0 0 5 00:35:06
00:00:00 00:40:06 39.71

10 TOM Gombášania Hubová
Oliver Holík 2014 109 01:49:00

02:21:18 1 3 2 0 2 0 0 0 0 8 00:32:18
00:00:00 00:40:18 38.91

11 TOM Karpatskí vlci Častá
Vincent Krajčovič 2014 103 01:43:00

02:19:26 0 0 4 0 0 0 0 0 0 4 00:36:26
00:00:00 00:40:26 38.37

12 TOM Červík Svit
Ľuboš Leskovjanský 2013 57 00:57:00

01:33:29 0 0 4 0 1 0 0 0 0 5 00:36:29
00:00:00 00:41:29 34.18

13 TOM Gombášania Hubová
Samuel Olos 2014 116 01:56:00

02:32:43 2 0 2 1 0 0 0 0 0 5 00:36:43
00:00:00 00:41:43 33.24

14 OKST-TOM Košeca
Ivan Kormendy 2015 18 00:18:00

01:03:57 7 3 3 0 1 0 0 0 0 14 00:45:57
00:00:00 00:59:57 0.00

15 ZŠ Bátovce
Robert Tončík 2013 3 00:03:00

00:40:02 12 6 6 0 0 0 0 0 0 24 00:37:02
00:00:00 01:01:02 0.00

Kategória:    Najmladšie žiačky

TOM Červík Svit
Diana Kožuchová 2015 74 01:14:00

1 KST Námestovo
Klára Šubjaková 2013 92 01:32:00

02:04:23 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 00:32:23
00:00:00 00:33:23 100.00

2 TOM Červík Svit
Karolína Tamáši 2013 69 01:09:00

01:38:51 3 0 1 0 0 0 0 0 0 4 00:29:51
00:00:00 00:33:51 98.60

3 TOM Karpatskí vlci Častá
Hana Hrdličková 2013 106 01:46:00

02:20:40 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 00:34:40
00:00:00 00:35:40 93.16

4 TOM Priatelia Kysúc
Sofia Horváthová 2013 28 00:28:00

01:00:39 2 0 2 0 0 0 0 0 0 4 00:32:39
00:00:00 00:36:39 90.21

5 KST Námestovo
Zoja Jurkuláková 2013 63 01:03:00

01:36:12 0 0 4 0 0 0 0 0 0 4 00:33:12
00:00:00 00:37:12 88.57

6 TOM Červík Svit
Timea Eva Dzifčáková 2015 54 00:54:00

01:31:16 0 0 3 0 0 0 0 0 0 3 00:37:16
00:00:00 00:40:16 79.38

7 TOM Tulák Čadca
Kamila Chupyr 2013 23 00:23:00

00:59:24 1 1 2 0 0 0 0 0 0 4 00:36:24
00:00:00 00:40:24 78.98

8 Draci Zborov nad Bystricou
Laura Masariková 2014 51 00:51:00

01:29:35 0 0 2 0 0 0 0 0 0 2 00:38:35
00:00:00 00:40:35 78.43

9 Detský outdoorový klub STOPA
Ema Hladká 2013 86 01:26:00

02:00:16 0 2 2 0 0 2 0 0 1 7 00:34:16
00:00:00 00:41:16 76.39

10 TOM Karpatskí vlci Častá
Natalie Kallová 2013 99 01:39:00

02:18:02 1 1 3 0 0 0 0 0 0 5 00:39:02
00:00:00 00:44:02 68.10

11 Draci Zborov nad Bystricou
Gabriela Galgánková 2013 8 00:08:00

00:44:31 3 1 4 1 0 0 0 0 0 9 00:36:31
00:00:00 00:45:31 63.65

12 TOM Karpatskí vlci Častá
Dorota Polčičová 2014 81 01:21:00

02:07:09 1 1 2 0 0 0 0 0 0 4 00:46:09
00:00:00 00:50:09 49.78

13 TOM Červík Svit
Simona Podolcová 2014 35 00:35:00

01:29:33 1 3 4 0 0 0 0 0 0 8 00:54:33
00:00:00 01:02:33 12.63

Kategória:    Mladší žiaci
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Por. TJ, TOM, oddiel
Meno a priezvisko

Rok
nar.

Šč Štart.čas
Cieľ.čas

TT KPČ RD HNC PL UZ LL AZ OO Spolu Čas trať.
Zdržanie

Výsledný čas Body

Detský outdoorový klub STOPA
Tobias Heidecker 2011 137 02:17:00

TOM Červík Svit
Vlad Netesa 2011 119 01:59:00

1 TOM Karpatskí vlci Častá
Dominik Matej 2011 131 02:11:00

02:44:14 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 00:33:14
00:00:00 00:35:14 100.00

2 Draci Zborov nad Bystricou
Jakub Hugo Kormanec 2012 43 00:43:00

01:18:00 0 0 2 0 0 2 0 0 1 5 00:35:00
00:00:00 00:40:00 86.47

3 TOM Priatelia Kysúc
Michal Ondrušek 2011 127 02:07:00

02:47:49 0 0 2 0 1 0 0 0 2 5 00:40:49
00:00:00 00:45:49 69.96

4 ZŠ sv. Vincenta Ružomberok
Tadeáš Garaj 2012 141 02:21:00

03:07:23 0 1 0 0 0 2 0 0 0 3 00:46:23
00:00:00 00:49:23 59.84

5 TOM Červík Svit
Michal Drozd 2012 122 02:02:00

02:47:49 1 0 0 1 2 0 0 0 0 4 00:45:49
00:00:00 00:49:49 58.61

6 TOM Červík Svit
Marek Kačmarčík 2012 14 00:14:00

00:53:12 3 2 3 0 1 2 0 0 0 11 00:39:12
00:00:00 00:50:12 57.52

7 TOM Tulák Čadca
Martin Kučák 2011 34 00:34:00

01:16:03 4 2 4 0 0 0 0 0 0 10 00:42:03
00:00:00 00:52:03 52.27

8 KST Námestovo
Šimon Kertys 2011 75 01:15:00

01:56:59 6 1 3 0 0 0 0 0 2 12 00:41:59
00:00:00 00:53:59 46.78

9 TOM Gombášania Hubová
Krištof Babic 2011 133 02:13:00

02:50:51 13 3 1 0 0 0 0 0 1 18 00:37:51
00:00:00 00:55:51 41.49

10 TOM Priatelia Kysúc
Damián Lisko 2012 112 01:52:00

02:38:47 14 0 2 0 0 0 0 0 2 18 00:46:47
00:00:00 01:04:47 16.13

11 OKST-TOM Košeca
Ján Rafaj 2011 61 01:01:00

02:11:31 0 0 4 1 2 2 0 0 0 9 01:10:31
00:00:00 01:19:31 0.00

Kategória:    Mladšie žiacky

TOM Červík Svit
Joeli Bargerová 2011 67 01:07:00

TOM Karpatskí vlci Častá
Sofia Mlejová 2012 150 02:30:00

1 TOM Karpatskí vlci Častá
Gréta Dominiková 2012 1 00:01:00

00:42:26 0 0 2 0 0 0 0 0 2 4 00:41:26
00:00:00 00:45:26 100.00

2 TOM Priatelia Kysúc
Marta Žáková 2011 104 01:44:00

02:28:47 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 00:44:47
00:00:00 00:46:47 97.03

3 TOM Priatelia Kysúc
Laura Kolarská 2011 140 02:20:00

03:06:15 3 0 1 0 0 0 0 0 1 5 00:46:15
00:00:00 00:51:15 87.20

4 TOM Karpatskí vlci Častá
Amy Roedolf 2011 148 02:28:00

03:14:06 0 0 4 0 0 0 0 0 2 6 00:46:06
00:00:00 00:52:06 85.33

5 TOM Červík Svit
Lea Anna Dzifčáková 2011 83 01:23:00

02:16:53 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00:53:53
00:00:00 00:53:53 81.40

6 TOM Červík Svit
Amália Sasáková 2012 24 00:24:00

01:15:27 0 1 0 0 0 2 0 0 0 3 00:51:27
00:00:00 00:54:27 80.15

7 ZŠ Podvysoká
Miroslava Mudriková 2012 87 01:27:00

02:18:41 4 0 3 0 0 0 0 0 2 9 00:51:41
00:00:00 01:00:41 66.43

8 Detský outdoorový klub STOPA
Tereza Vološinová 2011 115 01:55:00

02:48:18 0 0 6 0 0 0 0 0 2 8 00:53:18
00:00:00 01:01:18 65.08

9 TOM Sivec Košická Belá
Katarína Petkáčová 2011 93 01:33:00

02:30:46 0 1 1 0 2 0 0 0 2 6 00:57:46
00:00:00 01:03:46 59.65
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Por. TJ, TOM, oddiel
Meno a priezvisko

Rok
nar.

Šč Štart.čas
Cieľ.čas

TT KPČ RD HNC PL UZ LL AZ OO Spolu Čas trať.
Zdržanie

Výsledný čas Body

10 TOM Sivec Košická Belá
Sára Sklenářová 2012 125 02:05:00

02:55:31 6 2 3 0 1 0 0 0 2 14 00:50:31
00:00:00 01:04:31 58.00

11 OKST-TOM Košeca
Adriána Kormendyová 2012 29 00:29:00

01:16:40 6 1 5 0 2 2 0 0 2 18 00:47:40
00:00:00 01:05:40 55.47

12 KST Námestovo
Lucia Boleková 2011 55 00:55:00

01:59:45 1 1 3 0 1 0 0 0 2 8 01:04:45
00:00:00 01:12:45 39.88

13 OKST-TOM Košeca
Viktória Kolembusová 2012 52 00:52:00

02:11:38 0 0 2 0 2 2 0 0 0 6 01:19:38
00:00:00 01:25:38 11.52

Kategória:    Starší žiaci

TOM Červík Svit
Štefan Sasák 2010 100 01:40:00

TOM Červík Svit
Jakub Madanský 2008 114 01:54:00

ZŠ Bátovce
Samuel Alkus 2010 117 01:57:00

1 TOM Priatelia Kysúc
Dominik Chachula 2008 129 02:09:00

02:42:48 0 0 3 0 0 0 0 0 0 3 00:33:48
00:00:00 00:36:48 100.00

2 TOM Priatelia Kysúc
Ľubomír Ondrášek 2008 46 00:46:00

01:26:25 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 00:40:25
00:00:00 00:41:25 87.45

3 TOM Priatelia Kysúc
Samuel Vlček 2008 64 01:04:00

01:39:50 6 0 0 0 2 0 0 0 1 9 00:35:50
00:00:00 00:44:50 78.17

4 TOM Sivec Košická Belá
Tobias Koľvek 2009 146 02:26:00

03:07:20 5 2 2 0 0 0 0 0 2 11 00:41:20
00:00:00 00:52:20 57.79

5 TOM Priatelia Kysúc
Pavol Janíček 2009 107 01:47:00

02:28:27 2 2 5 1 0 0 0 0 1 11 00:41:27
00:00:00 00:52:27 57.47

6 Detský outdoorový klub STOPA
Andrej Štec 2009 124 02:04:00

02:53:29 0 0 1 0 0 0 0 0 2 3 00:49:29
00:00:00 00:52:29 57.38

7 TOM Červík Svit
Matúš Starigazda 2009 110 01:50:00

02:35:44 4 3 1 0 2 0 0 0 0 10 00:45:44
00:00:00 00:55:44 48.55

8 TOM Karpatskí vlci Častá
Arnaud Roedolf 2009 151 02:31:00

03:21:38 1 1 5 0 0 0 0 0 0 7 00:50:38
00:00:00 00:57:38 43.39

9 TOM Sivec Košická Belá
Matej Martončík 2008 144 02:24:00

03:09:23 2 3 4 0 2 0 0 0 2 13 00:45:23
00:00:00 00:58:23 41.35

10 OKST-TOM Košeca
Peter Rafaj 2009 4 00:04:00

01:07:57 2 6 5 0 2 2 0 0 2 19 01:03:57
00:00:00 01:22:57 0.00

Kategória:    Staršie žiačky

1 TOM Červík Svit
Andrea Zavacká 2009 134 02:14:00

02:50:38 0 1 1 0 0 0 0 0 0 2 00:36:38
00:00:00 00:38:38 100.00

2 TOM Červík Svit
Stela Medvecová 2009 97 01:37:00

02:16:39 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00:39:39
00:00:00 00:39:39 97.37

3 TOM Červík Svit
Sarah Kostyšáková 2008 19 00:19:00

00:59:52 0 0 3 0 0 0 0 0 0 3 00:40:52
00:00:00 00:43:52 86.45

4 TOM Priatelia Kysúc
Veronika Vlčková 2010 143 02:23:00

03:08:10 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 00:45:10
00:00:00 00:46:10 80.50

5 Draci Zborov nad Bystricou
Valentína Hanušová 2008 39 00:39:00

01:21:45 0 0 2 0 0 0 0 0 2 4 00:42:45
00:00:00 00:46:45 78.99

6 KST Námestovo
Hanka Tomovčíková 2008 9 00:09:00

00:51:31 0 1 2 0 1 0 0 0 2 6 00:42:31
00:00:00 00:48:31 74.42
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Por. TJ, TOM, oddiel
Meno a priezvisko

Rok
nar.

Šč Štart.čas
Cieľ.čas

TT KPČ RD HNC PL UZ LL AZ OO Spolu Čas trať.
Zdržanie

Výsledný čas Body

7 TOM Priatelia Kysúc
Agáta Chovaňáková 2009 79 01:19:00

02:04:20 5 1 1 0 1 0 0 0 1 9 00:45:20
00:00:00 00:54:20 59.36

8 TOM Priatelia Kysúc
Klára Ondrušková 2008 90 01:30:00

02:18:31 2 0 0 0 2 0 0 0 2 6 00:48:31
00:00:00 00:54:31 58.89

9 TOM Priatelia Kysúc
Veronika Pilátová 2008 58 00:58:00

01:40:12 5 3 4 0 0 0 0 0 2 14 00:42:12
00:00:00 00:56:12 54.53

10 TOM Priatelia Kysúc
Laura Kubalová 2009 31 00:31:00

01:22:36 2 1 1 0 0 0 0 0 2 6 00:51:36
00:00:00 00:57:36 50.91

11 TOM Sivec Košická Belá
Tamara Koľveková 2009 138 02:18:00

03:10:08 1 1 2 0 2 0 0 0 0 6 00:52:08
00:00:00 00:58:08 49.53

12 TOM Červík Svit
Alexandra Sasáková 2009 71 01:11:00

02:06:53 5 3 2 0 0 0 0 0 0 10 00:55:53
00:00:00 01:05:53 29.47

disk Draci Zborov nad Bystricou
Daniela Hauslerová 2009 48 00:48:00

01:54:51 D 0 1 0 0 0 0 0 2 3 01:06:51
00:00:00 01:09:51 0.00

Kategória:    Dorastenci

TOM Brontosaurus Trebišov
Matej Vaľko 2006 5 00:05:00

1 KTO Oščadnica
Jakub Pazúr 2005 12 00:12:00

01:05:42 0 0 0 0 1 0 0 0 2 3 00:53:42
00:00:00 00:56:42 100.00

2 TOM Brontosaurus Trebišov
Amadej Gaberšek 2005 65 01:05:00

02:06:52 1 2 1 0 1 0 0 0 0 5 01:01:52
00:00:00 01:06:52 82.07

3 TOM Červík Svit
Nicolas Majer 2007 44 00:44:00

01:42:46 4 2 3 1 0 0 0 0 0 10 00:58:46
00:00:00 01:08:46 78.72

4 TOM Brontosaurus Trebišov
Adam Vaško 2005 139 02:19:00

03:22:22 0 0 3 1 2 0 0 0 0 6 01:03:22
00:00:00 01:09:22 77.66

5 KST Kolačín
Filip Pavlík 2007 130 02:10:00

03:18:12 1 0 0 0 0 0 0 0 1 2 01:08:12
00:00:00 01:10:12 76.19

6 TOM Červík Svit
Filip Omasta 2006 53 00:53:00

02:01:35 5 6 0 0 0 0 0 0 0 11 01:08:35
00:00:00 01:19:35 59.64

7 TOM Brontosaurus Trebišov
Daniel Kučera 2006 25 00:25:00

01:39:11 3 1 3 1 2 0 0 0 0 10 01:14:11
00:00:00 01:24:11 51.53

Kategória:    Dorastenky

1 TOM Červík Svit
Ema Enekešová 2005 15 00:15:00

01:08:08 0 0 1 0 0 0 0 0 1 2 00:53:08
00:00:00 00:55:08 100.00

2 KST Námestovo
Soňa Tarčáková 2006 94 01:34:00

02:29:35 0 0 3 0 0 0 0 0 2 5 00:55:35
00:00:00 01:00:35 90.11

3 TOM Červík Svit
Daniela Enekešová 2005 136 02:16:00

03:20:11 0 0 2 0 1 0 0 0 0 3 01:04:11
00:00:00 01:07:11 78.14

4 KST Námestovo
Klaudia Kormanová 2006 101 01:41:00

02:52:04 0 1 2 0 1 0 0 0 0 4 01:11:04
00:00:00 01:15:04 63.85

5 OKST-TOM Košeca
Lucia Živčicová 2007 72 01:12:00

02:36:28 0 0 3 0 0 0 0 0 0 3 01:24:28
00:00:00 01:27:28 41.35

6 OKST-TOM Košeca
Adriána Mesiačková 2007 76 01:16:00

02:38:13 0 0 2 0 2 0 0 0 2 6 01:22:13
00:00:00 01:28:13 39.99

7 TOM Brontosaurus Trebišov
Ema Demeterová 2006 56 00:56:00

02:22:50 1 2 0 0 0 0 0 0 0 3 01:26:50
00:00:00 01:29:50 37.06

8 TOM Brontosaurus Trebišov
Olívia Hamášová 2006 98 01:38:00

03:07:55 0 0 3 0 2 0 0 0 0 5 01:29:55
00:00:00 01:34:55 27.84
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9
Gymnázium Konštantínová 2
Prešov
Miroslava Mormáková

2007 30 00:30:00
02:10:51 0 1 0 0 1 0 0 0 2 4 01:40:51

00:00:00 01:44:51 9.82

10 TOM Brontosaurus Trebišov
Eva Némethová 2005 84 01:24:00

03:08:10 1 0 3 0 2 0 0 0 0 6 01:44:10
00:00:00 01:50:10 0.18

11 TOM Brontosaurus Trebišov
Eliška Duplinská 2007 10 00:10:00

01:53:24 0 1 3 0 1 0 0 0 2 7 01:43:24
00:00:00 01:50:24 0.00

Kategória:    Muži A

TOM Brontosaurus Trebišov
Boris Timko 2004 88 01:28:00

TOM Tulák Čadca
Matej Vlček 1995 147 02:27:00

1 KST Kolačín
Ľubomír Calpaš 1988 126 02:06:00

02:49:30 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 00:43:30
00:00:00 00:44:30 100.00

2 TOM Priatelia Kysúc
Filip Ďuriš 2000 102 01:42:00

02:28:29 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 00:46:29
00:00:00 00:47:29 93.30

3 TOM Sivec Košická Belá
Matúš Klein 2004 120 02:00:00

02:46:30 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 00:46:30
00:00:00 00:47:30 93.26

4 TOM Priatelia Kysúc
Matej Kubala 2004 118 01:58:00

02:47:08 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00:49:08
00:00:00 00:49:08 89.59

5 TOM ŠKM Stará Ľubovňa
Peter Šuga 1991 17 00:17:00

01:05:34 0 0 0 0 2 0 0 0 0 2 00:48:34
00:00:00 00:50:34 86.37

6 TOM ŠKM Stará Ľubovňa
Denis Murdza 1997 80 01:20:00

02:11:11 0 0 2 1 0 0 0 0 0 3 00:51:11
00:00:00 00:54:11 78.24

7 TOM Salamander Košice
Ján Špak 1995 142 02:22:00

03:15:23 0 0 1 1 0 0 0 0 1 3 00:53:23
00:00:00 00:56:23 73.30

8 ZŠ s MŠ Tulčík
Martin Mormák 2002 108 01:48:00

03:02:58 1 0 2 0 0 0 0 0 0 3 01:14:58
00:00:00 01:17:58 24.79

Kategória:    Ženy A

TOM Tulák Čadca
Klára Bednárová 2003 121 02:01:00

1 TOM Priatelia Kysúc
Diana Maxianová 1997 77 01:17:00

02:10:18 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 00:53:18
00:00:00 00:55:18 100.00

2 TOM Priatelia Kysúc
Ďurišová Zuzana 1998 123 02:03:00

02:57:43 0 0 2 1 0 0 0 0 0 3 00:54:43
00:00:00 00:57:43 95.63

3 TOM Sivec Košická Belá
Jana Mihoková 2003 135 02:15:00

03:10:44 0 1 1 1 0 0 0 0 0 3 00:55:44
00:00:00 00:58:44 93.79

4 TOM Salamander Košice
Lucia Ševecová 1997 62 01:02:00

02:13:24 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01:11:24
00:00:00 01:11:24 70.89

5 Draci Zborov nad Bystricou
Adela Koščaliková 2004 26 00:26:00

01:42:52 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 01:16:52
00:00:00 01:17:52 59.19

disk TOM Tulák Čadca
Soňa Sekerková 2000 128 02:08:00

03:20:36 0 0 1 0 0 0 0 D 0 1 01:12:36
00:00:00 01:13:36 0.00

disk TOM Sivec Košická Belá
Ema Drábiková 2004 132 02:12:00

03:35:19 0 0 0 1 0 0 0 D 2 3 01:23:19
00:00:00 01:26:19 0.00

Kategória:    Muži 36+

TOM Karpatskí vlci Častá
Patrik Snoha 1974 59 00:59:00
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Výsledný čas Body

1 TOM Karpatskí vlci Častá
Dominik Tomáš 1979 73 01:13:00

02:02:03 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00:49:03
00:00:00 00:49:03 100.00

2 TOM Tulák Čadca
Marián Michalík 1983 7 00:07:00

01:02:43 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 00:55:43
00:00:00 00:56:43 84.37

3 Detský outdoorový klub STOPA
Ľuboš Zahradníček 1986 95 01:35:00

02:30:10 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 00:55:10
00:00:00 00:57:10 83.45

4 TOM Tulák Čadca
Gabriel Horos 1985 37 00:37:00

01:37:18 1 1 2 1 2 0 0 0 0 7 01:00:18
00:00:00 01:07:18 62.79

5 Bez oddielu
Michal Marinica 1986 149 02:29:00

03:49:36 0 0 0 0 1 0 0 0 1 2 01:20:36
00:00:00 01:22:36 31.60

Kategória:    Ženy 36+

1 ZŠ Podvysoká
Miroslava Mudriková 1981 113 01:53:00

02:49:55 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00:56:55
00:00:00 00:56:55 100.00

2 TOM Priatelia Kysúc
Zuzana Kolarská 1982 91 01:31:00

02:29:14 0 0 2 0 2 0 0 0 1 5 00:58:14
00:00:00 01:03:14 88.90

3 TOM Priatelia Kysúc
Zuzana Ondrušková 1976 68 01:08:00

02:13:15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01:05:15
00:00:00 01:05:15 85.36

4 TOM Tulák Čadca
Monika Michalíková 1979 105 01:45:00

03:04:13 0 0 2 0 1 0 0 0 0 3 01:19:13
00:00:00 01:22:13 55.55

5 TOM Tulák Čadca
Andrea Šteinigerová 1976 49 00:49:00

02:03:56 12 0 0 0 0 0 0 0 2 14 01:14:56
00:00:00 01:28:56 43.75

Kategória:    Muži 50+

1 TOM Priatelia Kysúc
Štefan Ondrušek 1970 111 01:51:00

02:46:47 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 00:55:47
00:00:00 00:57:47 100.00

2 TOM Priatelia Kysúc
Ďuriš Pavol 1973 85 01:25:00

02:24:10 0 1 0 0 0 0 0 0 1 2 00:59:10
00:00:00 01:01:10 94.14

3 TOM Tulák Čadca
Marcel Čelko 1965 70 01:10:00

02:12:07 1 0 2 0 0 0 0 0 0 3 01:02:07
00:00:00 01:05:07 87.31

Kategória:    Ženy 50+

1 TOM Priatelia Kysúc
Mária Maxianová 1968 41 00:41:00

01:45:35 1 0 0 0 3 0 0 0 0 4 01:04:35
00:00:00 01:08:35 100.00

2 TOM Červík Svit
Andrea Vnenčáková 1972 27 00:27:00

01:34:34 0 2 0 0 0 0 0 0 0 2 01:07:34
00:00:00 01:09:34 98.57

3 TOM Priatelia Kysúc
Júlia Šimeková 1963 33 00:33:00

01:38:54 0 0 1 0 3 0 0 0 2 6 01:05:54
00:00:00 01:11:54 95.16

4 TOM Tulák Čadca
Anna Vlčková 1966 2 00:02:00

01:12:47 0 1 1 0 0 0 0 0 2 4 01:10:47
00:00:00 01:14:47 90.96

5 TOM Priatelia Kysúc
Katarína Ďurišová 1972 50 00:50:00

02:09:17 0 0 0 1 3 0 0 0 2 6 01:19:17
00:00:00 01:25:17 75.65

6 Detský outdoorový klub STOPA
Andrea Štecová 1969 22 00:22:00

01:58:34 0 0 2 0 2 0 0 0 2 6 01:36:34
00:00:00 01:42:34 50.45



3. Prehľad výnosov podľa zdrojov a ich pôvodu 
 

Výnosy podľa zdrojov a pôvodu € 
Dotácia MŠVVaŠ na značenie 165 499,25 
Prijaté členské príspevky 105 941,98 
nájomné majetku - CHATA M.R.ŠTEFÁNIKA 69 808,90 
nájomné majetku - CHATA PRI ZELENOM PLESE 66 049,97 
Tržby za značkovanie chodníkov a za  opravy máp 44 950,93 
nájomné majetku - ZBOJNÍCKA CHATA 37 052,45 
nájomné majetku - TERYHO CHATA 35 401,29 
nájomné majetku - CHATA POD RYSMI 18 042,91 
Výnosy nepeňažné dary - rozpustenie odpisov 9 274,71 
Ostatné výnosy  2 445,91 
Výnosy peňažné dary 3 568,92 
príspevky z podielu zaplatenej dane 2% 3 477,88 
Tržby z predaja materiálu a tovaru 3 344,65 
nájomné majetku - SLOVAK TELEKOM 697,63 
SPOLU 565 557,38 

 
Klub slovenských turistov dosiahol v roku 2023 výnosy v celkovej výške 565 557,38 eur. Najväčšiu časť 
výnosov tvorí výnos z prenájmu chát. Ďalším významným výnosom organizácie bola dotácia od 
Ministerstva školstva, vedy a výskumu a športu. Takmer 19 % výnosov bolo tvorených prijatým 
členským.  
 

4. Meno, priezvisko fyzických osôb a názov, sídlo a identifikačné číslo 
právnických osôb, ktorým KST poskytol zo svojho rozpočtu prostriedky 
prevyšujúce v súčte sumu 5 000 eur, a účel, na ktorý boli tieto prostriedky 
určené 

 
Meno, priezvisko fyzických osôb a názov, sídlo a IČO právnických osôb - prostriedky prevyšujúce 5 000,00€  

názov Ulica PSČ Mesto IČO € účel 

Marián Porkert - 
BMP Častá s.r.o. 

Fándlyho ulica 
48/6 900 89 Častá 47 197 714 36 006,30 

výroba 
turistického 
značenia, máp, 
smerovníkov 

Union poisťovňa, a. 
s. Karadžičova 10 813 60 Bratislava 31 322 051 31 848,16 poistenie členov 

Tomáš Petrík 
Tatranská 

Lomnica 61 
059 60 

Tatr. 
Lomnica 

10 723 200 24 717,64 

obstaranie 
majetku a opravy 
na chate pri 
Zelenom plese 

ARS CATHOLICA, 
spol. s r.o. Poľná 2 900 26 

Slovenský 
Grob 46 016 198 15 600,00 

zhotovenie 
pomníka 
značkárom 



Generali Poisťovňa, 
a. s. 

Lamačská cesta 
3/A 841 04 Bratislava 35 709 332 11 684,16 

poistenie 
majetku  

Ing. Igor Fabrícius 
Chata 

M.R.Štefán.pod 
Ďumb 

97 701 Brezno 32 231 237 11 245,70 
obstaranie 
majetku a opravy 
na chate MRŠ 

VOMZ - SLOVAKIA, 
s.r.o. 

Továrenská 
2322/27 059 01 Spišská Belá 36 468 711 10 526,94 

nerezové 
zariadenie na 
chatách 

OLIV-H, spol. s r.o. M.R.Štefánika 
41/A 968 01 Nová Baňa 47 689 692 9 960,00 

vedenie 
účtovníctva a 
miezd 

stengl a.s. Sumbalova 1A 841 04 Bratislava 35 873 426 9 303,00 
servisná podpora 
IS KST, IT 
konzultácie 

Z elektrik, s.r.o. 
Ľudovíta Stárka 

16 
911 05 Trenčín 34 104 178 8 285,40 

výroba 
turistického 
značenia, máp, 
smerovníkov 

space in, s.r.o. Hálkova 11/2953 831 03 Bratislava 35 937 017 7 914,00 
tlač a distribúcia 
-  kalendár 
podujatí 

SIRS-Akvizície, a.s. Framborská 12 010 01 Žilina 50 647 270 7 555,00 
Ubytovanie a 
catering - VZ KST 

Dajama Abonent, 
s.r.o. 

Karloveské 
rameno 4B 

841 04 Bratislava 44 453 761 7 200,00 
Časopis Krásy 
Slovenska 

ARNOLD s.r.o. Alstrova 219 831 06 Bratislava 46 631 542 5 718,60 
propagačný 
materiál najmä 
odznaky 

Milan Kubaliak Ozdím 23 985 24 Ozdín 46 049 037 5 300,00 

obstaranie 
majetku - 
značkársky 
informačný 
systém 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5. Prehľad nákladov KST a osobitne prehľad nákladov na prevádzku KST, 
mzdové náklady, náklady na odmeny a cestovné náhrady 

 
 

prehľad nákladov €

náklady na značenie z dotácie MŠVVaŠ 165 499
spotreba materiálu na ostatné značenie (VUC a OOCR) 16 244

ostatné mzdy a odvody za ostatné značenie (VUC a OOCR) a dohody pre 
správny a presný chod chát 30 814

Daň z príjmov, zrážková daň 33 495

spotreba materiálu, čistiacich a kancelárskych potrieb na ústredí KST 1 263

nákup občerstvenia, náklady na reprezentačné 2 692ostatná spotreba materiálu sekcií komisií, nákup kníh a publikácií, 
odznakov, ocenení, nákup drobného majetku a príspevky na hlavné 
podujatia KST 23 590

Opravy a udržiavanie 1 055

Cestovné členov VZ, VV, sekcií, komisí 18 510

Ostatné služby (okrem služieb hradených z MŠVVaŠ) na hlavné podujatia, 
prenájom pozemkov, služby tlače, vedenie účtovníctva a miezd, upgrade 
programov, revízie chát, ústredia KST, PO a BOZP 63 712

odpisy majetku 40 954

mzdy a odvody zamestnancov KST a  dohody 51 867

ostatné sociálne náklady zamestnancov KST 2 496

daň z nehnuteľností a ostatné dane 6 207

spotreba el. energie, plynu, vodné a stočné, odvoz smetí  na ústredí KST 4 697

poskytnuté príspevky z podielu zaplatenej dane (2%) 3 478

Príspevky na podujatia 9 068

Poistenie majetku 11 676

Tvorba a zúčtovanie opravných položiek -2 500

ostatné drobné náklady 3 039

SPOLU NÁKLADY 487 857  
 
V roku 2023 najväčšiu skupinu nákladov tvorila skupina nákladov na značenie, ktoré boli financované 
s dotácie od Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu. V rámci týchto nákladov tvorili väčšinu 
odmeny značkárom za vykonanú prácu a taktiež aj spotreba materiálu potrebného pre značenie. 
Ďalšiou významnou skupinou nákladov pre KST predstavujú mzdové a odvodové náklady za 
zamestnancov. Spoločnosť mala počas roku 2023 v priemere 3 zamestnancov.   

 
 
 
 
 



6. Stav a pohyb majetku a záväzkov 
 

názov majetku 

bežné účt. 
Obdobie  
Brutto 

bežné účt. 
Obdobie 

Netto 

predchádzaj 
účt. Obd 
Brutto 

predchádzaj 
účt. 

Obdobie 
Netto 

Dlhodobý nehmotný majetok 39 748 20 557 33 948 22 630 

Dlhodobý hmotný majetok SPOLU 1 345 588 526 929 1 308 229 522 649 

z toho :       

Pozemky 147 535 147 535 147 534 147 534 

Umelecké diela a zbierky 29 660 29 660 12 920 12 920 

Stavby, ústredie KST + chaty 939 724 252 044 934 297 264 382 

Samostatné hnuteľné veci 145 779 66 186 124 177 59 898 
Obstaranie dlh hmotného majetku 
a preddavky na DHM 82 890 31 505 89 301 37915 

Dlhodobý finančný majetok       

Obežný majetok SPOLU 433 344 390 344 372 064 326 564 

z toho :       

Materiál 5 617 5 617 5 776 5 776 

Krátkodobé pohľadávky 53 819 10 819 49 288 3 788 

Pohľadávky z obchodného styku 9 277 9 277 763 763 

Ostatné pohľadávky 43 000 0 45 500 0 

Daňové pohľadávky 0 0 2 569 2 569 

Pohľadávky z dôvodu fin vzťahov k ŠR 0 0 0 0 

Iné pohľadávky 1 542 1 542 456 456 

Finančné účty + pokladnica 373 908 373 908 316 999 316 999 
 
Medzi významné zmeny v majetku KST, ku ktorým došlo počas roka 2023 patrí:  

 nárast hodnoty Umeleckých diel a zbierok, ktorý bol spôsobený obstaraním pomníka pre 
značkárov 

 nárast hodnotz Samostatných hnuteľných vecí, ktorý bol spôsobený predovšetkým zaradením 
novej kuchyne na Chate pod Rysmi 

 organizácia eviduje ku koncu roka vyššie pohľadávky ako minuly rok, dôvodom sú faktúry 
vystavené v decembri, predovšetkým vysporiadanie príjmov z uzatvorenia značkárskych 



projektov, refakturácia medzi spoluvlastníkom chát a úhrada nájomného. Organizácia 
neidentifikovala žiadne riziko neinkasovania týchto pohľadávok.   

 Nárast prostriedkov na bankovom účte, predovšetkým kvoli nižším prostriedkom použitým na 
opravy chát  
 

názov záväzku  

bežné 
účt. 

Obdobie  
Brutto 

predchádzaj 
účt. Obd 
Brutto 

Dlhodobé záväzky 24 693 48 824 

Krátkodobé záväzky  68 501  56 666 

z toho :   

Záväzky z obchodného styku 14 182 8 489 

Záväzky voči zamestnancom a značkárom 9 290 6 933 

Zúčtovanie so Sociálnou a zdravotnými poisť. 4 759 3 584 

Daňové záväzky 13 730 13353 

Ostatné záväzky 24 639 24 307 
  
Medzi významné zmeny v záväzkoch KST, ku ktorým došlo počas roka 2023 patrí:  

 Zníženie dlhodobých záväzkoch v dôsledku úhrady časti dlhodobej fakúry za rekonštrukciu na 
Chate pri Zelenom plese  

 Záväzky z obchodného styku narástli predovšetkým kvôli prijatým faktúram na konci rok 
v súvislosti kalendárom podujatí a rozvoju značkárskeho informačného systému  

 Dlhodobé záväzky a ostatné záväzky z krátkodobých záväzkov sa skladajú v prevažnej miere zo 
splátok obstaranie majetku, opravy a údržba na Chate pre Zelenom plese. 

 

7. Návrh na vysporiadanie výsledku hospodárenia 
 

Výsledok hospodárenia pred zdanením za rok 2023 je zisk vo výške 111 195,11 €. Z toho 
z nezdaňovanej hlavnej činnosti je strata vo výške -49 422,94 € a zo zdaňovanej činnosti je zisk vo výške 
77 700,16€ po zdanení. V roku 2022 sme dosiahli hospodársky výsledok po zdanení zisk vo výške 7 
385,96 €. Z toho z nezdaňovanej hlavnej činnosti je strata vo výške 96 049,67 € a zo zdaňovanej činnosti 
je zisk vo výške 103 435,63 €. 
 
Návrh na vysporiadanie hospodárskeho výsledku, zisku  za rok 2023  je preúčtovanie zisku na 
Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov. 

 
 
 
 
 



8. Zmeny vykonané v Stanovách KST a iných predpisoch 
 
Výkonný výbor KST a VZ KST na svojich zasadnutiach v roku 2023 schválili nasledovné 
vykonávacie predpisy: 
 vykonávací predpis KST č. 2/2011, organizačný poriadok, zmena prijatá VV 17. novembra 

2023, nadobudla účinnosť 18. novembra 2023, 
 vykonávací predpis KST č. 8/2011 o obehu a účtovaní účtovných dokladov, zmena prijatá 

VV 21. apríla 2023, nadobudla účinnosť 22. apríla 2023, 
 vykonávací predpis KST č. 9/2011 o cestovných náhradách, zmena prijatá VV 22. februára 

2023, nadobudla účinnosť 23. februára 2023, 
 vykonávací predpis KST č. 9/2011 o cestovných náhradách, zmena prijatá VV 21. apríla 2023, 

nadobudla účinnosť 22. apríla 2023. 
 

9. Zmeny v zložení orgánov  
 
zloženie výkonného výboru : od 8.6.2022 od 22. 4. 2023 
Predseda KST František Šiller František Šiller 

Podpredseda KST pre organizáciu a legislatívu 
Alžbeta Calpaš 

Mordinová 
Alžbeta Calpaš 

Mordinová 
Podpredseda KST pre ekonomiku a marketing Ing. Anna Krištofová Ing. Terézia Bošková 
Člen VV pre majetok Ing. Jozef Polomský Ing. Jozef Polomský 
Člen VV pre turistické  značenie, mládež a cestovný  
ruch Ľubomír Calpaš Ľubomír Calpaš 

Člen VV pre činnosť  odvetvových sekcií turistiky a 
propagáciu Bc. Peter Dragúň ml. Bc. Peter Dragúň ml. 

Člen VV pre program, klasifikáciu a kvalifikáciu Ing. Miloš Ziman Ing. Miloš Ziman 
Člen VV zastupujúci športovcov Ing. Peter Dragúň Ing. Peter Dragúň 

   
 
V roku 2024 končí funkčné obdobie členov výkonného výboru pre majetok a pre program, 
klasifikáciu a kvalifikáciu. Na najbližšom valnom zhromaždení sa budú konať voľby pre obsadenie 
týchto pozícii.  
 
10. Vysokohorské chaty v spoluvlastníctve Klubu slovenských turistov (KST) 
a Slovenského horolezeckého spolku (SHS) JAMES. 
 
Vysokohorské chaty sú prevádzkované, z dôvodu ich polohy, v ekonomický znevýhodnených 
podmienkach. Je komplikované ich zásobovanie, chýba im napojenie na štandardnú infraštruktúru 
a zároveň prevádzka chaty je náročná aj na dostupnosť kvalitných ľudských zdrojov. Okrem toho 
sa s vysokohorskými chatami čoraz viac zaobchádza  ako so štandardnými hotelmi podľa 
aktuálnych predpisov či už v oblasti ich prevádzkovania, zásobovania, likvidácie odpadov, 
zásobovania vodou a v neposlednom rade čistením splaškových vôd, čo značne zvyšuje ich 
náklady na prevádzku. 
Okrem hospodárskych ťažkostí je náročné prevádzkovať chaty spôsobom, ktorí nepoškodzuje 
prírodu, pretože chaty sa nachádzajú v citlivých prírodných oblastiach národných parkov. 



Vysokohorské chaty sú kľúčovou infraštruktúrou pre horolezectvo aj turistiku. 
 
Chata pri Zelenom plese – „Brnčalka“ 1 551 m.n.m – Vysoké Tatry – Dolina Bielej vody 
     
Súpisné číslo: 445 (LV číslo: 421), postavená na parcele číslo: 870/4 v katastrálnom území 
Tatranská Lomnica (LV číslo: 677),  
Vlastník pozemkov: Mesto Kežmarok – nájom na základe Nájomnej zmluvy č. 194/2011/OM 
platnej od dňa 01.07.2011 na dobu neurčitú. 
 
Súradnice:   N 49.209993o 
    E 20.221340o 
Mobil:    +421 901 767 420  
e-mail:    tatry@chataprizelenomplese.sk 
    https://chataprizelenomplese.sk/en/ 
 
Súčasný nájomca:   Tomáš Petrík od roku 2010 

Platnosť nájomnej zmluvy od 1.11.2020 do 31.10.2025 
Majetkový podiel:     Klub slovenských turistov:  75 % 
    SHS JAMES:   25 % 
 
Popis predmetu nájmu: 

 Chata pri Zelenom plese 
 Hospodársky objekt 
 Objekt malej vodnej elektrárne 
 Vodojem 
 Drevený sklad pri Šalvijovom prameni  

 
Ubytovacia kapacita pre hosti:  56 lôžok 
Núdzové ubytovanie:  59 miest na matracoch a vo vlastnom spacáku 
 
Aktuálny stav:  
Samotná chata súrne potrebuje rekonštrukciu strechy, podkrovia, a izieb na  1. poschodí, 
schodištia, dobudovanie únikového východu pre ubytovaných, zateplenie, výmena vonkajšieho 
obkladu , okien na prvom poschodí a podkroví chaty.  
Hospodárska budova – je nutná potreba výmeny strešnej krytiny, úprava skladovania PHM, dielne 
a skladových priestorov. Je potrebné zrekonštruovať septik, opraviť strešnú krytinu na objekte 
MVE. 
 
Práce realizované v roku 2023: 
Medzi najvýznamnejšie činnosti súvisiace s udržiavacimi prácami a modernizáciou chaty pre rok 
2023 patria: 

 Rekonštrukcia vonkajšieho - letného WC. 
 Čiastočná oprava cesty – použilo sa 120 ton pomletého štrku 
 Rekonštrukcia plynového hospodárstva. 
 Kúpa pomletie a navozenie štrku ku Šalviovému prameňu pre finálnu opravu cesty na jar 

2024 
 Vybudovanie veľkej mrazničky 



 
Plán pre rok 2024: 
Finálna oprava časti príjazdovej cesty k chate a  kúpa nového elekrického agregáta.  
 
Dlhodobý plán 
Medzi významné dlhodobé plány rozvoja chaty patrí: 

 Rekonštrukcia 1. poschodia chaty s podkrovím a so strechou 
 Rozšírenie zariadení na výrobu a uchovávanie elektrickej energie z obnoviteľných zdrojov 

energie  
 

Zásobovanie chaty: 
Všetok tovar a materiál potrebný na prevádzku, údržbu a opravy chaty dopravované v letných 
mesiacoch terénnymi  vozidlami. Nájomca zakúpil 2 vyradené terénne vozidlá od Rakúskej 
armády, ktoré sú vhodné na zásobovanie chaty v náročných terénnych podmienkach. 
Zásobovanie je finančne aj technický veľmi náročné. 
 
Téryho chata 2 015 m.n.m – Vysoké Tatry – Malá Studená dolina    
 
Súpisné číslo: 447, postavená na parcele č. 3317/8 v katastrálnom území Tatranská Lomnica (LV 
číslo: 421) 
Vlastník pozemkov: KST a SHS JAMES a Slovenská republika 
Súradnice:   N 49.190062o 
    E 20.199180o 
Mobil:    +421 949 650 315  
e-mail:    teryhochata007@gmail.com 
    https://www.teryhochata.sk/ 
 
Súčasný nájomca:  Peter Michalka od roku 2014 

Platnosť nájomnej zmluvy od 01.11.2020 do 31.10.2025                        
Majetkový podiel:  Klub slovenských turistov: 75 % 
    SHS JAMES   25 % 
Predmet nájmu: 

 Téryho chata 
 Skladové hospodárstvo na parcele číslo: 3317/17 
 Trojkomorový septik na parcele číslo: 3317/18 
 Unimobunka – Hrebienok 

 
Ubytovacia kapacita pre hostí: 24 postelí 
Núdzové ubytovanie:  12 lôžok 
 
Aktuálny stav: 
Chata bola zrekonštruovaná v rokoch 1976 – 1978. V poslednom období boli vykonané rôzne  
udržiavacie práce, stavebné opravy a modernizácia chaty. Chata je v dobrom stave, ale potrebuje 
úpravy kuchyne, skladových priestorov,  výmenu postelí a v dohľadnom čase celkovú 
rekonštrukciu spojenú s rozšírením kuchynských priestorov, priestorov pre zamestnancov, 



dobudovanie sociálnych zariadení WC, umyvárne a skladových priestorov. Hlavnou úlohou 
v najbližšom období bude vybudovať funkčnú čistiareň odpadových vôd aj s likvidáciou kalu. 
 
Práce realizované v roku 2023: 
Medzi najvýznamnejšie činnosti súvisiace s udržiavacimi prácami a modernizáciou chaty pre rok 
2023 patria: 

 Dokončenie druhého fotovoltalického systému 
 Výmena starého bojlera 
 Výmena piecky 
 Rekonštrukcia hydrantu 
 Dokončenie vybudovania sprchy pre ubytovaných návštevníkov 

 
Plán pre rok 2024: 
Vypracovanie štúdie na výmenu starých fotovoltických panelov, pridaniu ďaľších nových a 
zvýšenie kapacity batériového úložiska aby bolo možné ukladať aj energiu z vetra. 
 
Dlhodobý plán 
Medzi významné dlhodobé plány rozvoja chaty patrí: 

 Vypracovanie projektu veľkej rekonštrukcie Téryho chaty 
 Zateplenie drevených častí chaty 
 Rekonštrukcia septika 
 Rozšírenie zariadení na výrobu elektrickej energie z obnoviteľných zdrojov energie  

 
Zásobovanie chaty: 
Pokiaľ podmienky dovolia zabezpečuje chatár zásobovanie terénnym vozidlom (v zime skútrom)  
k unimobunke na Hrebienku a odtiaľ nosičmi na chatu. Väčšie zásoby pred začiatkom sezóny je 
realizované leteckou prepravou – vrtuľníkom. 
 
V roku 2023 Výkonný výbor rozhodol o znížení nájomného za Téryho chatu. Výška mesačného 
nájomného na Téryho chate bola upravená proporčne podľa počtu lôžok a podľa výšky platby 
mesačného nájomného na Zbojníckej chate. Týmto došlo k  zosúladeniu výšky nájomného dvoch 
chát ležiacich v susedných dolinách a v približne rovnakej nadmorskej výške. 
 
Zbojnícka chata 1 960 m.n.m. – Vysoké Tatry – Veľká  Studená dolina  
 
Súpisné číslo: 446, postavená na parcele č. 3327/38 v katastrálnom území Tatranská Lomnica (LV 
číslo: 119) 
Vlastník pozemkov:    Slovenská republika 
Súradnice:   N 49.176598o 
    E 20.167594o 
Mobil:    +421 903 638 000 
e-mail:    rezervacie@zbojnickachata.sk 
    https://zbojnickachata.sk/ 
 
Súčasný nájomca:            Od 1.11.2020 Miki Knižka do 31.10.2025 

 Platnosť nájomnej zmluvy od 1.11.2020 do 31.10.2025                          



Majetkový podiel:  Klub slovenských turistov: 75 % 
    SHS JAMES   25 % 
Predmet nájmu: 

 Zbojnícka chata 
 Sociálne zariadenie suché WC 
 Unimobunka – Hrebienok 

 
Ubytovacia kapacita pre hostí: 16 postelí 
Núdzové ubytovanie:  27 matracov + deky/vlastné spacáky 
 
Aktuálny stav: 
Chata bola kompletne rekonštruovaná po ničivom požiari v roku 2001. Priestory chaty sú 
v súčasností v dobrom stave, ale začínajú sa prejavovať nekvalitné materiály použité pri 
rekonštrukcii. Potrebná oprava strechy spojená zo zateplením a izoláciou proti zatekaniu . Podľa 
možnosti doplniť slnečné kolektory na výrobu elektrickej energie a ohrev TÚV. Dobudovať WC pre 
návštevníkov aj personál a čistiareň odpadových vôd.   
 
Práce realizované v roku 2023: 
Medzi najvýznamnejšie činnosti súvisiace s udržiavacimi prácami a modernizáciou chaty pre rok 
2023 patria: 

 Výmena postelí a matracov 
 Rekonštrukcia záchodov (stále prebieha) 
 Drobné opravy interieru  

 
Plán pre rok 2024: 
Dokončenie rekonštrukcie záchodov a vypracovanie pilotného projektu nebiologického ČOV a 
jeho realizácia podľa upravených noriem pre nadmorskú výšku 2 000 m podľa doporučenia 
odborníkov.  
 
Dlhodobý plán 
Medzi významné dlhodobé plány rozvoja chaty patrí: 

 Vypracovanie projektu vodojemu, pre efektvínejšie zásobovanie chaty vodou počas 
zimného obdobia 

 Zateplenie drevenej časti chaty pre úsporu tepelnej energie 
 Vypracovanie projektu v rámci ktorého by sa zvýšila strecha o cca 1,6 m, pričom by sa 

strecha kompletne zrekonštruovala (vymenili by sa zhnité strešné trámy a drevené 
obloženie a predovšetkým slabá alebo úplne chýbajúca strešná izolácia) 

 Rozšírenie zariadení na výrobu a uchovávanie elektrickej energie z obnoviteľných zdrojov 
energie  

 
Zásobovanie chaty: 
Pokiaľ podmienky dovolia zabezpečuje chatár zásobovanie terénnym vozidlom (v zime skútrom) 
k unimobunkám na Hrebienok a odtiaľ nosičmi na chatu. Väčšie zásoby pred začiatkom sezóny je 
realizované leteckou prepravou – vrtuľníkom. 
 



Chata pod Rysmi - 2 250 m.n.m.  – Vysoké Tatry – Mengusovská dolina  
 
Súpisné číslo: 96, postavená na parcele č. 2463/13 v katastrálnom území Štrbské pleso(LV číslo: 
125) 
Vlastník pozemkov:    Slovenská republika 
Súradnice:   N 49.174725o 
    E 20.087138o 
Mobil:    +421 903 181 051 (chata bez mobilného signálu) 
e-mail:    viktor.beranek@post.sk 
    https://www.chatapodrysmi.com/ 
 
Súčasný nájomca:  Viktor Beránek od roku 1978 

 Platnosť nájomnej zmluvy od 01.11.2020 do 31.10.2025                           
Majetkový podiel:  Klub slovenských turistov: 60 % 
    SHS JAMES   40 % 
 
Predmet nájmu: 

 Chata pod Rysmi 
 Sociálne zariadenie suché WC 

 
Ubytovacia kapacita pre hostí: 22 + 6 postelí 
 
Aktuálny stav: 
Chata bola kompletne rekonštruovaná v rokoch 2010 až 2014 a v súčasnosti spĺňa vysoký štandart 
služieb poskytovaných vo vysokohorskom prostredí. Chata je sezónne otvorená v období od 1. 6. 
do 31. 10. kalendárneho roka, potom nasleduje zimná uzávera. Veľkým nedostatkom chaty je 
nedostatok vody v letných mesiacoch, ktorá sa musí počas dažďov zachytávať v nádržiach. 
V prípade dlhotrvajúceho sucha je potrebné vodu vynášať až zo Žabích plies. Ďalším nedostatkom 
sú suché WC.  
 
Hlavné práce realizované v roku 2023: 

 Výmena pôvodného zariadenia v kuchyni za nerezové 
 Obnova piknikovej miestnosti slúžiacej na občerstvenie turistov 

 
Plán pre rok 2024: 
Inštalácia nového dvojkabínkového suchého WC na pôvodnom mieste nad chatou. Realizácia 
projektu kompostovateľného WC bližšie pri chate. 
 
Dlhodobý plán: 

 Rozšírenie zariadení na výrobu a uchovávanie elektrickej energie z obnoviteľných zdrojov 
energie  

 Dobudovanie obslužnej terasy 
 

Zásobovanie chaty: 
K Chate pri Popradskom plese je všetok tovar vyvážaný terénnym vozidlom a odtiaľ výhradne je 
zásobovanie nosičmi. Vo výnimočných prípadoch nadrozmerný materiál je vyvezený vrtuľníkom. 



 
Chata Milana Rastislava Štefánika – 1740 m. n. m., bola otvorená 9.9.1928. Nízke Tatry 
- Sedlo pod vrcholom Ďumbier,  na hlavnom hrebeni Nízkych Tatier 
 
Chata generála Milana Rastislava Štefánika (hovorovo aj Chata pod Ďumbierom, Štefánikova 
chata, alebo Štefánička, počas socializmu prechodne Chata hrdinov SNP). 
Súpisné číslo: 1640, postavená na parcele číslo 8058, LV 3294, katastrálne územie Brezno 
Chata MRŠ je chata s celoročnou prevádzkou. 
 
Umiestnenie:    v sedle pod vrcholom Ďumbier  
Vlastník pozemkov:   Klub slovenských turistov 
Súradnice:   N48.9265646 
    E19.6500706 
 
Mobil na chatu:   +421 904978439  
e-mail:    fabricius.chatamrs@gmail.com 

 http://www.chatamrs.sk 
 
Súčasný nájomca:  Igor Fabricius od roku 1991 

 Platnosť nájomnej zmluvy od 01.11.2020 do 31.10.2025                        
Majetkový podiel:  Klub slovenských turistov: 100 % 
  
Predmet nájmu: 

 Chata M.R. Štefánika 
 ČOV 

 
Ubytovacia kapacita pre hostí: 70 postelí 
Núdzové ubytovanie:  8 núdzových madracov 
Plná ubytovacia kapacita sa nemôže využívať naraz kôli obmedzenej kapacite jedálne. 
 
Splachovacie WC je na prízemí a na 1. poschodí, dve dvoj-sprchy pre návštevníkov sú na 1. 
poschodí. Na chate sú tri 300 l boilere na vodu, z toho dva sú obojživelné a v prevádzke sú iba dva 
z nich. Pitná voda je dostupná zo zvedených prameňov z pod Ďumbiera, ale v zime obvykle na 2 – 
3 mesiace prestane tiecť a tak sa musí šetrne využívať voda umiestnená v plastových nádržiach 
pod terasou (50000 litrov), prípadne je potrebné roztápať sneh. Kúrenie sa realizuje z krbu, ktorý 
okrem jedálne vyhrieva dve 8-lôžkové izby pre hostí ako aj 2 zamestanecké izby. Ostatné izby sú 
vyhrievané elektrickými radiátormi. 
 
Práce realizované v roku 2023: 

 Prípravné práce pre rekonštrukciu kúrenia  
 Výmena starého čiastočne zhrdzaveného zásobníka na pitnú vodu za nový s väčším 

objemom 
 

Plán pre rok 2024: 
Rekonštrukcia celého vykurovacieho systému chaty.  
 



Dlhodobý plán 
Medzi významné dlhodobé plány rozvoja chaty patrí: 

 Navrhnúť a vybudovať 100000 l. vodojem nad chatou 
 Rozšírenie jedálne a kuchyne smerom  na juho-východ na základe existujúcej štúdie 
 Inštalovať fotovoltický ostrovný systém s batériami a podľa možností aj s veternými 

turbínkami 
 Rekonštrukcia ČOV 

 
Zásobovanie chaty:  
Celoročne sa zásobovanie realizuje z Trangošky prostredníctvom nosičov, v zime keď to snehové 
podmienky dovoľujú chatár využíva špeciálny pásový skúter, keď je povolené lietanie tak sa na 
vynášku väčších zásob alebo materiálu občas použíje vrtuľník. 
 
 
V zmluvách o prenájme všetkých chát je dohodnuté ročné navýšenie nájmu v závislosti od výšky 
inflácie. Výkonný výbor KST sa v roku 2023 rozhodol neaplikovať celé inflačné navýšenie, na ktoré 
má zo zmluvy nárok a teda poskytnúť zľavu z nájmu chatárom. Dôvodom tohto rozhodnutia 
bola jednak žiadosť chatárov o zníženie inflačného navýšenia z dôvodu neplánovaného prílišného 
nárastu nájomného, hrozbou podstatného potlačenia veškerých mimoriadnych pracovných 
rekonštrukčno rozvojových iniciatív chatárov,   ako aj snaha zo strany KST nereflektovať taký 
výsoký nárast nájmu, ktorý by následne museli chatári reflektovať do predajných cien verejnosti. 
Zľava z inflačného navýšenia sa začala aplikovať od júna 2023 do konca roka 2023 a bola dočasná. 
 
Pozemky na Skalke 
Klub slovenských turistov je vlastníkom nehnuteľnosti, ktoré sú evidované v katastri nehnuteľností 
KÚ v Banskej Bystrici, Správy katastra Žiar nad Hronom  v katastrálnom území Kremnica na LV č. 
2784 ako parcela C KN č. 3282/8 – zastavané plochy a nádvoria vo výmere 1 700 m2  v podiele 1/1 
a na LV č. 2765 ako parcely C KN č. 3282/15 -  zastavané plochy a nádvoria vo výmere 1 640 m2, C 
KN č. 3282/17 -  zastavané plochy a nádvoria vo výmere 38 m2, C KN č. 3282/19 zastavané plochy 
a nádvoria vo výmere 36 m2 v podiele 2/20. Nehnuteľnosti sú umiestnené v lokalite Skalka. Na 
pozemok vo vlastníctve KST sú privedené inžinierske siete: vodovodná prípojka, kanalizácia, 
elektrický prívodný kábel. K pozemku je vybudovaná cestná komunikácia s pevným asfaltovým 
povrchom. Ale ostatné časti pozemky sú zalesnené a v strmom svahu. 
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Súvaha (Úč NUJ 1-01)             IČO

b

001

A.I. Dlhodobý nehmotný majetok                       r. 003 až r. 008 002

A.I.1.
Nehmotné výsledky z vývojovej a obdobnej činnosti                     
012 - (072+091AÚ)

003

2. Softvér                                                        013 - (073+091AÚ) 004

3. Oceniteľné práva                                      014 - (074 + 091AÚ) 005

4.
Ostatný dlhodobý nehmotný majetok (018+ 019)-(078 + 079 + 
091 AÚ)

006

5. Obstaranie dlhodobého nehmotného majetku          (041-093) 007

6.
Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok  (051- 
095AÚ)

008

A.II. Dlhodobý hmotný majetok                           r. 010 až r. 020 009

A.II.1. Pozemky                                                                          (031) 010

2. Umelecké diela a zbierky                                                 (032) 011

3. Stavby                                                       021 - (081 + 092AÚ) 012

4.
Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí                
022 - (082 + 092AÚ)

013

5. Dopravné prostriedky                               023 - (083 + 092AÚ) 014

6. Pestovateľské celky trvalých porastov    025 - (085 + 092AÚ) 015

7. Základné stádo a ťažné zvieratá             026 - (086 + 092AÚ) 016

8. Drobný dlhodobý hmotný majetok          028 - (088 + 092AÚ) 017

9. Ostatný dlhodobý hmotný majetok          029 - (089 +092AÚ) 018

10. Obstaranie dlhodobého hmotného majetku          (042 - 094) 019

11.
Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok (052 - 
095AÚ)

020

A.III. Dlhodobý finančný majetok                        r. 022 až r. 028 021

A.III.1.
Podielové cenné papiere a podiely v obchodných 
spoločnostiach v ovládanej osobe                  (061- 096 AÚ)

022

2.
Podielové cenné papiere a podiely v obchodných 
spoločnostiach s  podstatným vplyvom         (062 - 096 AÚ)

023

3. Dlhové cenné papiere držané do splatnosti    (065 - 096 AÚ) 024

4.
Pôžičky podnikom v skupine a ostatné pôžičky (066 + 067) - 
096 AÚ

025

5. Ostatný dlhodobý finančný majetok                (069 - 096 AÚ)  026

6. Obstaranie dlhodobého finančného majetku   (043 - 096 AÚ) 027

7.
Poskytnuté preddavky na dlhodobý finančný majetok (053 - 
096 AÚ)

028

Netto

MF SR 2021

č.r. 

a

A. NEOBEŽNÝ MAJETOK  SPOLU              r. 002 + r. 009 + r. 021

Brutto Korekcia

1 2

Strana aktív

Netto

3 4

Bežné účtovné obdobie
Bezprostredne 

predchádzajúce 
účtovné obdobie
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00688312

1385336.49

39748.01

31617.60

8130.41

1345588.48

147534.52

29660.00

939724.43

145779.14

79640.39

3250.00

837851.01

19191.27

15803.49

3387.78

818659.74

687680.59

79593.41

51385.74

547485.48

20556.74

15814.11

4742.63

526928.74

147534.52

29660.00

252043.84

66185.73

28254.65

3250.00

545280.20

22630.29

15854.98

6775.31

522649.91

147534.52

12920.00

264382.45

59897.64

37915.30



Súvaha (Úč NUJ 1-01)             IČO

b

029

B.I. Zásoby                                                           r. 031 až r. 036 030

B.I.1. Materiál                                                        (112 + 119) - 191 031

2.
Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby (121+122) - 
(192 +193)

032

3. Výrobky                                                               (123  - 194) 033

4. Zvieratá                                                                (124 - 195) 034

5. Tovar                                                         (132 + 139) - 196 035

6.
Poskytnuté prevádzkové preddavky na zásoby  (314 AÚ - 391 
AÚ)

036

B.II. Dlhodobé pohľadávky                                r. 038 až r. 041 037

B.II.1. Pohľadávky z obchodného styku (311 AÚ až 314 AÚ) - 391 AÚ 038

2. Ostatné pohľadávky                                  (315 AÚ  -  391AÚ) 039

3. Pohľadávky voči účastníkom združení        (358AÚ - 391AÚ) 040

4.
Iné pohľadávky   ( 335 AÚ + 373 AÚ + 375 AÚ + 378AÚ) - 
391AÚ

041

B.III. Krátkodobé pohľadávky                             r. 043 až r. 050 042

B.III.1. Pohľadávky z obchodného styku (311AÚ až 314 AÚ) - 391AÚ 043

2. Ostatné pohľadávky                                   (315 AÚ  -  391 AÚ) 044

3.
Zúčtovanie so Sociálnou poisťovňou a zdravotnými 
poisťovňami                                                                 (336 )

045

4. Daňové pohľadávky                                             (341 až 345) 046

5.
Pohľadávky z dôvodu finančných vzťahov k štátnemu rozpočtu 
a rozpočtom územnej samosprávy       (346+ 348)

047

6. Pohľadávky voči účastníkom združení         (358 AÚ - 391AÚ) 048

7. Spojovací účet pri združení                                (396 - 391AÚ) 049

8. Iné pohľadávky  (335AÚ + 373AÚ + 375AÚ + 378AÚ) - 391AÚ 050

B.IV. Finančné účty                                              r. 052 až r. 056 051

B.IV.1. Pokladnica                                                           (211 + 213) 052

2. Bankové účty                                                 (221 AÚ + 261) 053

3.
Bankové účty s dobou viazanosti dlhšou ako jeden rok  (221 
AÚ)

054

4.
Krátkodobý finančný majetok(251+ 253 + 255AÚ+ 256 + 257) - 
291AÚ

055

5. Obstaranie krátkodobého finančného majetku (259 - 291AÚ) 056

057

C.1. Náklady budúcich období                                              (381) 058

2. Príjmy budúcich období                                                 (385) 059

060MAJETOK  SPOLU                                      r. 001 + r. 029 + r. 057

č.r. 
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B. OBEŽNÝ MAJETOK  SPOLU      r. 030+ r. 037+ r. 042 + r. 051 

a

C. ČASOVÉ ROZLÍŠENIE  SPOLU                           r. 058 a r. 059
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433344.26

5617.23

5617.23

53818.79

9276.99

43000.00

1541.80

373908.24

233.05

373675.19

14720.46

14616.62

103.84

1833401.21

43000.00

43000.00

43000.00

880851.01

390344.26

5617.23

5617.23

10818.79

9276.99

1541.80

373908.24

233.05

373675.19

14720.46

14616.62

103.84

952550.20

326563.79

5775.98

5775.98

3788.37

763.49

2569.30

455.58

316999.44

374.35

316625.09

10794.60

10260.47

534.13

882638.59



                                    

Súvaha (Úč NUJ 1-01)                                                IČO

A.I. Imanie a fondy                                                r. 063 až r. 066

A.I.1. Základné imanie                                                               (411)
2. Fondy tvorené podľa osobitných predpisov                     (412)
3. Fond reprodukcie                                                             (413)

4. Oceňovacie rozdiely z precenenia kapitálových účastín (415)

A.II. Fondy tvorené zo zisku                                r. 068 až r. 070

A.II.1. Rezervný fond                                                                  (421)

2. Fondy tvorené zo zisku                                                    (423)

3. Ostatné fondy                                                                   (427)
A.III. Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov         

(+; - 428)
A.IV. Výsledok hospodárenia  za účtovné obdobie r. 060 - (r. 062 + 

r. 067 + r. 071 + r. 073 + r. 100) 

B.I.1. Rezervy                                                         r. 075 až r. 077 

2. Rezervy zákonné                                                       (451AÚ)

3. Ostatné rezervy                                                         (459AÚ)

4. Krátkodobé rezervy                          (323 + 451AÚ + 459AÚ)

B.II. Dlhodobé záväzky                                      r. 079 až r. 085

B.II.1. Záväzky zo sociálneho  fondu                                       (472)

2. Vydané dlhopisy                                              (473 - 255 AÚ)

3. Záväzky z nájmu                                                      (474 AÚ)

4. Dlhodobé prijaté preddavky                                           (475)

5. Dlhodobé nevyfakturované dodávky                        (476 AÚ)

6. Dlhodobé zmenky na úhradu                                        (478)

7. Ostatné dlhodobé záväzky                      (373 AÚ + 479 AÚ)

B.III. Krátkodobé záväzky                                  r. 087 až r. 095

B.III.1. Záväzky z obchodného styku          (321 až 326) okrem 323

2. Záväzky voči zamestnancom                               (331+ 333)

3.
Zúčtovanie so Sociálnou poisťovňou a zdravotnými poisťovňami   
(336)

4. Daňové záväzky                                                 (341 až 345)

5.
Záväzky z dôvodu finančných vzťahov k štátnemu rozpočtu a 
rozpočtom územnej samosprávy                          (346+348)

6.
Záväzky z upísaných nesplatených cenných papierov a vkladov    
(367)

7. Záväzky voči účastníkom združení                               (368)

8. Spojovací účet pri združení                                           (396)

9. Ostatné záväzky  (379 + 373 AÚ + 474 AÚ +476AÚ + 479 AÚ)

B.IV. Bankové úvery a iné výpomoci a pôžičky   r. 097 až r. 099

B.IV.1. Dlhodobé bankové úvery                                           (461AÚ)

2. Bežné bankové úvery                           ( 231+ 232 + 461AÚ)

3. Prijaté krátkodobé finančné výpomoci                  (241+ 249)

C.I.1. Výdavky budúcich období                                              (383)

2. Výnosy budúcich období  krátkodobé                      (384 AÚ)

3. Výnosy budúcich období  dlhodobé                         (384 AÚ)

MF SR 2021

B. ZÁVÄZKY                                     r. 074 + r. 078 + r. 086 +  r. 096

SPOLU VLASTNÉ IMANIE, ZÁVÄZKY A ÚČTY ČASOVÉHO 
ROZLÍŠENIA                                                      r.061+ r.073 + r.100

C. ČASOVÉ ROZLÍŠENIE  SPOLU                         r. 101 až r. 103

Strana pasív

a

A. VLASTNÉ IMANIE                          r. 062+ r. 067 + r. 071 + r. 072

č.r. 

b

061

062

063
064
065

066

067

068

069

070

071

072

073

074

075

076

077

078

079

080

081

082

094

083

084

085

086

087

088

096

097

098

099

100

089

090

091

092

093

101

102

103

104
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Bežné účtovné 
obdobie

Bezprostredne 
predchádzajúce 
účtovné obdobie

5 6

095

00688312

778842.18
5934.29
5934.29

695207.73

77700.16

97469.22

4275.80

4275.80
24692.63

486.36

24206.27
68500.79
14182.32
9289.69

4758.81

13730.48

1900.75

24638.74

76238.80
71.98

11220.47

64946.35

952550.20

701142.02
5934.29
5934.29

687821.77

7385.96

109210.78

3721.04

3721.04
48823.91

411.36

48412.55
56665.83
8489.49
6932.75

3583.82

13352.55

24307.22

72285.79

7649.81

64635.98

882638.59



Výkaz ziskov a strát (Úč NUJ 2-01) IČO

a b c

501 Spotreba materiálu 01

502 Spotreba energie 02

504 Predaný tovar 03

511 Opravy a udržiavanie 04

512 Cestovné 05

513 Náklady na reprezentáciu 06

518 Ostatné služby 07

521 Mzdové náklady 08

524
Zákonné sociálne poistenie a zdravotné 
poistenie

09

525 Ostatné sociálne poistenie 10

527 Zákonné sociálne náklady 11

528 Ostatné sociálne náklady 12

531 Daň z motorových vozidiel 13

532 Daň z nehnuteľností 14

538 Ostatné dane a poplatky 15

541 Zmluvné pokuty a penále 16

542 Ostatné pokuty a penále 17

543 Odpísanie pohľadávky 18

544 Úroky 19

545 Kurzové straty 20

546 Dary 21

547 Osobitné náklady 22

548 Manká a škody 23

549 Iné ostatné náklady 24

551
Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a 
dlhodobého hmotného majetku 25

552
Zostatková cena predaného dlhodobého 
nehmotného majetku a dlhodobého 
hmotného majetku  

26

553 Predané cenné papiere 27

554 Predaný materiál 28

555 Náklady na krátkodobý finančný majetok 29

556 Tvorba fondov 30

557 Náklady na precenenie cenných papierov 31

558 Tvorba a zúčtovanie opravných položiek 32

561
Poskytnuté príspevky organizačným 
zložkám

33

562
Poskytnuté príspevky iným účtovným 
jednotkám

34

563 Poskytnuté príspevky fyzickým osobám 35

565
Poskytnuté príspevky z podielu zaplatenej 
dane

36

567 Poskytnuté príspevky z verejnej zbierky 37

38
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1 2 3 4

Číslo 
účtu

Náklady
Číslo 

riadku 

Bezprostredne 
predchádzajúce 
účtovné obdobie

Hlavná 
nezdaňovaná

Zdaňovaná Spolu

Činnosť

Účtová trieda 5 spolu                     r. 01 až r. 37

MF SR 2021

00688312

71237.17

1641.45

53.63

21411.64

2691.78

63483.72

143511.90

42593.96

2466.71

504.96

133.69

2111.53

11258.41

520.19

9068.10

3477.88

373666.72

–2500.00

4367.42

3055.50

1001.37

945.35

13618.79

7928.97

2224.00

29.43

27.25

5428.61

112.88

11676.38

29695.40

584.20

80695.55

75604.59

4696.95

1055.00

22356.99

2691.78

77102.51

151440.87

44817.96

2496.14

27.25

5933.57

246.57

13787.91

40953.81

1104.39

9068.10

3477.88

454362.27

–2500.00

73635.25

1813.08

33893.74

20865.06

1235.86

68719.85

117055.93

35345.68

3760.24

5779.83

487.57

10.20

12.36

13952.19

32952.29

8604.41

4014.76

467638.30

45500.00



Výkaz ziskov a strát (Úč NUJ 2-01) IČO

a b c
601 Tržby za vlastné výrobky 39

602 Tržby z predaja služieb 40

604 Tržby za predaný tovar 41

611 Zmena stavu zásob nedokončenej výroby 42

612 Zmena stavu zásob polotovarov 43

613 Zmena stavu zásob výrobkov 44

614 Zmena stavu zásob zvierat 45

621 Aktivácia materiálu a tovaru 46

622 Aktivácia vnútroorganizačných služieb 47

623 Aktivácia dlhodobého nehmotného majetku 48

624 Aktivácia dlhodobého hmotného majetku 49

641 Zmluvné pokuty a penále 50

642 Ostatné pokuty a penále 51

643 Platby za odpísané pohľadávky 52

644 Úroky 53

645 Kurzové zisky 54

646 Prijaté dary 55

647 Osobitné výnosy 56

648 Zákonné  poplatky 57

649 Iné ostatné výnosy 58

651
Tržby z predaja dlhodobého nehmotného 
majetku a dlhodobého hmotného majetku

59

652 Výnosy z dlhodobého finančného majetku 60

653
Tržby z predaja cenných papierov a 
podielov

61

654 Tržby z predaja materiálu 62

655 Výnosy z krátkodobého finančného majetku 63

656 Výnosy z použitia fondu 64

657 Výnosy z precenenia cenných papierov 65

658 Výnosy z nájmu majetku 66

661 Prijaté príspevky od organizačných zložiek 67

662 Prijaté príspevky od právnických osôb 68

663 Prijaté príspevky od fyzických osôb 69

664 Prijaté členské príspevky 70

665 Príspevky z podielu zaplatenej dane 71

667 Prijaté príspevky z verejných zbierok 72

691 Dotácie 73

74

591 Daň z príjmov 76

595 Dodatočné odvody dane z príjmov 77
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Hlavná 
nezdaňovaná

Činnosť

Zdaňovaná Spolu

Bezprostredne 
predchádzajúce 
účtovné obdobie

1 2 3 4

Číslo 
riadku 

Účtová trieda 6 spolu                       r. 39 až r. 73 

Číslo 
účtu

Výnosy

Výsledok hospodárenia po zdanení 

Výsledok hospodárenia pred zdanením

78

MF SR 2021
(r. 75 - (r. 76 + r. 77) ) (+/-) 

r. 74 - r. 38
75

00688312

46148.93

829.92

555.22

1790.60

105941.98
3477.88

165499.25
324243.78

–49422.94

–49422.94

1552.00
1554.05

2739.00

2709.61

227053.15

5705.79

241313.60

160618.05

33494.95

127123.10

47700.93
1554.05

3568.92

3264.83

1790.60

227053.15

5705.79

105941.98
3477.88

165499.25
565557.38

111195.11

33494.95

77700.16

22736.95
643.64

5128.27

3195.56

3765.30

225167.52

950.97

97672.80
4014.76

139500.00
502775.77

35137.47

27751.51

7385.96



IČO 0 0 6 8 8 3 1 2Poznámky (Úč NUJ 3-01)

Čl. I Všeobecné informácie

Čl. I (1) (3) (5) (6) Základné údaje

Čl. I (6) Informácia o organizáciách v zriaďovateľskej pôsobnosti účtovnej jednotky

Čl. I (3) Opis činnosti, na účel ktorej bola účtovná jednotka zriadená a opis druhu podnikateľskej činnosti, ak ju účtovná jednotka vykonáva

24.02.1990

Dátum založenia alebo zriadenia účtovnej jednotky:

Meno a priezvisko fyzickej osoby alebo názov právnickej osoby, ktorá je zakladateľom alebo zriaďovateľom účtovnej jednotky:

Zakladateľmi neziskovej organizácie Klub slovenských turistov sú členovia, turisti a zriaďovateľom Ministerstvo vnútra

Čl. I (1) Meno a priezvisko fyzickej osoby alebo názov právnickej osoby, ktorá je zakladateľom alebo zriaďovateľom účtovnej jednotky, dátum založenia alebo zriadenia
účtovnej jednotky

KST je založená za účelom pestovania turistiky pre svojich členov a značenie chodníkov a turistických trás, rozvoja turistiky a vzdelávania. KST vykonáva aj ziskovú činnosť -
prenájom chát v Nízkych a Vysokých Tatrách.

Čl. I (5) Organizačná štruktúra účtovnej jednotky

Vedúcim predstaviteľom Občianskeho združenia Klubu slovenských turistov je predseda.  Má 3 podriadených - vedúceho sekretariátu a dve administratívne pracovníčky.
Činnosť občianskeho združenia riadi Výkonný výbor Klubu slovenských turistov, ktorý je popísaný v čl . I (2).  Každý člen výkonného výboru vrátane predsedu má pri
rozhodovaní jeden hlas. Bežná činnosť je vykonávaná aj dobrovoľníkmi, ktorí podľa svojho zamerania pracujú v sekciach a komisiach Klubu slovenských turistov.

Čl. I (2) Informácie o členoch štatutárnych orgánov, dozorných orgánov a iných orgánov
účtovnej jednotky

Čl. I (2) Informácie o členoch štatutárnych orgánov, dozorných orgánov a iných orgánov účtovnej jednotky; uvádzajú sa mená a priezviská členov štatutárnych orgánov,
dozorných orgánov a iných orgánov účtovnej jednotky

Názov orgánu (meno a priezvisko...) Druh orgánu spoločnosti

Mgr. František Šiller Predseda Klubu slovenských turistov (KST)

JUDr. Alžbeta Calpaš Mordinová Podpredseda KST pre organizáciu a legislatívu

Ing. Anna Krištofová Podpredseda KST pre ekonomiku a marketing do 21.04.2023

Ing. Terézia Bošková Podpredseda KST pre ekonomiku a marketing od  22.04.2023

Ing. Jozef Polomský Člen VV pre majetok

Ľubomír Calpaš Člen VV pre turistické  značenie, mládež a cestovný  ruch

Bc. Peter Dragúň, ml. Člen VV pre činnosť  odvetvových sekcií turistiky a propagáciu

Ing. Miloš Ziman Člen VV pre program, klasifikáciu a kvalifikáciu

Ing. Peter Dragúň Člen VV zastupujúci športovcov

Čl. I (4) Priemerný počet zamestnancov, počet dobrovoľníkov

Čl. I (4) Priemerný prepočítaný počet zamestnancov, a z toho počet vedúcich zamestnancov účtovnej jednotky za účtovné obdobie, za ktoré sa zostavuje účtovná závierka
(ďalej len „bežné účtovné obdobie“). Počet dobrovoľníkov vyslaných účtovnou jednotkou a počet dobrovoľníkov, ktorí vykonávali dobrovoľnícku činnosť pre účtovnú jednotku
počas bežného účtovného obdobia.

Názov položky Bežné účtovné obdobie
Počet hodín vykonávania
dobrovoľníckej činnosti

Priemerný prepočítaný počet zamestnancov 3 x

- z toho počet vedúcich zamestnancov x

Počet dobrovoľníkov vyslaných účtovnou jednotkou

Počet dobrovoľníkov, ktorí vykonávali dobrovoľnícku činnosť pre účtovnú jednotku počas účtovného obdobia 1 813 22 210

Čl. II Informácie o účtovných zásadách a účtovných metódach

Vytvorené v programe OMEGA - podvojné účtovníctvo a legislatíva bez starostí.  © KROS a.s., www.kros.sk/omega
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IČO 0 0 6 8 8 3 1 2Poznámky (Úč NUJ 3-01)

 V súvislosti s rastúcimi cenami vstupov, najmä pohonných hmôt, energií, materiálov, tovarov a služieb vedenie Spoločnosti urobilo analýzu možných účinkov a následov na
Spoločnosť a dospelo k názoru, že v súčasnosti nemajú významné nepriaznivé dopady na Spoločnosť. Vedenie spoločnosti nepredpokladá významné ohrozenie predpokladu
nepretržitého pokračovania činnosti v blízkej budúcnosti (t.j. počas nasledujúcich 12 mesiacov od dátumu zostavenia účtovnej závierky).

Čl. II (1) Nepretržité pokračovanie účtovnej jednotky

Čl. II (1) Účtovná jednotka bude nepretržite pokračovať vo svojej činnosti:

Nie

Áno

V roku 2023  nedošlo k zmenám účtovných zásad a účtovných metód.

Čl. II (2) Zmeny účtovných zásad a metód

Čl. II (2) Zmeny účtovných zásad a zmeny účtovných metód s uvedením dôvodu týchto zmien a vyčíslením ich vplyvu na finančnú hodnotu majetku, záväzkov, základného
imania a výsledku hospodárenia účtovnej jednotky

Druh zmeny zásady alebo metódy Dôvod zmeny
Hodnota vplyvu na príslušnú

položku súvahy

Čl. II (3) Spôsoby ocenenia jednotlivých položiek majetku a záväzkov

Čl. II (3) Spôsoby ocenenia jednotlivých položiek majetku a záväzkov

Popis položky Ocenenie majetku a záväzkov Poznámka k oceneniu

Dlhodobý nehmotný majetok obstaraný kúpou
Obstarávacia cena vrátane dopravného a
cla

Dlhodobý nehmotný majetok obstaraný vlastnou činnosťou N/A

Dlhodobý nehmotný majetok obstaraný iným spôsobom N/A

Dlhodobý hmotný majetok obstaraný kúpou
Obstarávacia cena vrátane dopravného a
cla

Dlhodobý hmotný majetok obstaraný vlastnou činnosťou N/A

Dlhodobý hmotný majetok obstaraný iným spôsobom N/A

Dlhodobý finančný majetok N/A

Zásoby obstarané kúpou
účtované na sklad počnúc rokom 2021,
obstarávacia cena

Zásoby obstarané vlastnou činnosťou N/A

Zásoby obstarané iným spôsobom N/A

Pohľadávky ocenené menovitou hodnotou

Krátkodobý finančný majetok nominálnou hodnotou

Časové rozlíšenie na strane aktív
dodržiava sa zásada vecnej a časovej
súvislosti

Záväzky vrátane rezerv, dlhopisov, pôžičiek a úverov oceňujeme ich menovitou hodnotou

Časové rozlíšenie na strane pasív
dodržiava sa zásada vecnej a časovej
súvislosti

Deriváty N/A

Majetok a záväzky zabezpečené derivátmi N/A

Čl. II (4) Spôsob zostavenia odpisového plánu pre jednotlivé druhy dlhodobého majetku

odpisový plán účtovných odpisov sa zostavil interným predpisom, v ktorom sa vychádzalo z metód používaných pri vyčíslovaní
daňových odpisov. Účtovné a daňové odpisy sa rovnajú.

odpisový plán účtovných odpisov sa zostavil interným predpisom, v ktorom sa vychádzalo z predpokladaného opotrebenia
zaraďovaného majetku zodpovedajúceho bežným podmienkam jeho používania. Účtovné a daňové odpisy sa nerovnajú.

odpisový plán účtovných odpisov vychádzal z požiadavky zákona č. 431/2002 o účtovníctve. Majetok sa odpisoval počas
predpokladanej doby používania zodpovedajúcej spotrebe budúcich ekonomických úžitkov z majetku. Odpisové sadzby pre
účtovné a daňové odpisy dlhodobého nehmotného majetku sa rovnajú.

Dlhodobý hmotný majetok:

Dlhodobý hmotný majetok:

Dlhodobý nehmotný majetok:

Čl. II (4) Spôsob zostavenia odpisového plánu pre jednotlivé druhy dlhodobého majetku

Odpisový plán bol ovplyvnený týmito skutočnosťami:

Vytvorené v programe OMEGA - podvojné účtovníctvo a legislatíva bez starostí.  © KROS a.s., www.kros.sk/omega
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IČO 0 0 6 8 8 3 1 2Poznámky (Úč NUJ 3-01)

Spôsob zostavenia odpisového plánu pre jednotlivé druhy dlhodobého nehmotného a hmotného majetku

Druh majetku Doba odpisovania Sadzba odpisov Odpisová metóda

Softvér 5 rokov 20 % rovnomerná

Iný nehmotný majetok 5 rokov 20 % rovnomerná

Stavby 40 rokov 2,5 rovnomerná

Pozemky neodpisujú sa

Stroje a zariadenia 6 rokov 16,6 % rovnomerná

Samostatné hnuteľné veci a súbory 8 rokov 12,5 % rovnomerná

Umelecké diela neodpisujú sa

Čl. II (5) Zásady pre zohľadnenie zníženia hodnoty majetku

KST tvorí opravné položky k pohľadávkam po lehote splatnosti viac ako 24  mesiacov vo výške 50%, ak je pohľadávka po splatnosti viac ako 36 mesiacov, vytvorí sa opravná
položka v plnej výške. K sporným pohľadávkam, kde nie je dodržané pravidlo splatnosti vytvára OP vo výške 100 %.
KST vytvára opravné položky k hmotnému a finančnému majetku, pokiaľ reálna hodnota uvedeného majetku je disproporčná.
Rezervy sú vytvárané   na dovolenky a k nim príslušné  sociálne náklady,  na audit, účtovníctvo, prípadne potenciálne náklady, ktoré sa predpokladajú k výnosom adekvátneho
roka.

Čl. II (5) Zásady pre zohľadnenie zníženia hodnoty majetku. Uvádza sa, či účtovná jednotka uplatňuje opravné položky a rezervy.

V roku 2023 sa neúčtovalo o významných chybách minulých účtovných období.

Čl. II (6) Informácie o účtovaní opráv významných chýb minulých účtovných období

Čl. II (6) Informácie o účtovaní opráv významných chýb minulých účtovných období v bežnom účtovnom období s uvedením vplyvu na výsledok hospodárenia minulých rokov;
súčasne sa môže uviesť aj informácia o účtovaní opráv nevýznamných chýb minulých účtovných období v bežnom účtovnom období s uvedením vplyvu na výsledok
hospodárenia bežného účtovného obdobia.

Čl. III Informácie, ktoré dopĺňajú a vysvetľujú údaje v súvahe

Čl. III (1) Významné sumy prírastkov a úbytkov dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého
hmotného majetku

Najvýznamnejšími prírastkami dlhodobho nehmotného majetku bolo  zhodnotenie značkárskeho programu vo výške 5800 €.  Sumy dlhodobého nehmotného majetku sú uvedené
v hrubom vyjadrení tzn. bez odpisov.

Čl. III (1) Významné sumy prírastkov a úbytkov dlhodobého nehmotného majetku

Čl. III (1) Významné sumy prírastkov a úbytkov dlhodobého nehmotného majetku.

Dlhodobý nehmotný majetok
Stav na začiatku bežného

účtovného obdobia
Prírastky Úbytky

Stav na konci bežného
účtovného obdobia

Ostatný dlhodobý  nehmotný majetok 8 130 8 130

Softvér 25 818 5 800 31 618

Významným prírastkom dlhodobého hmotného majetku bolo osadenie Pomníka značkárom turistických chodníkov na Sitne v hodnote  16 740 €, doplnenie fotovoltického
systému na Téryho chate 7500 €, zariadenie kuchyne na Chate pod Rysmi 6697 €, postavenie plechového skladu na rozvod plynu na Chate pod Zeleným plesom  5428 € a
osadenie plastových nádrží na vodu na chate M.R.Štefánika v hodnote 7475 €.    Sumy dlhodobého hmotného majetku sú uvedené v hrubom vyjadrení tzn. bez odpisov.

Čl. III (1) Významné sumy prírastkov a úbytkov dlhodobého hmotného majetku

Čl. III (1) Významné sumy prírastkov a úbytkov dlhodobého hmotného majetku.
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IČO 0 0 6 8 8 3 1 2Poznámky (Úč NUJ 3-01)

Dlhodobý hmotný majetok
Stav na začiatku bežného

účtovného obdobia
Prírastky Úbytky

Stav na konci bežného
účtovného obdobia

Pozemky 147 535 147 535

Stavby 934 297 5 427 939 724

Samostané hnuteľné veci 124 177 21 602 145 779

Umelecké diela a zbierky 12 920 16 740 29 660

Obstaranie dlhodobého majetku 89 301 34 109 43 770 79 640

Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný
majetok

3 250 3 250

V roku 2022 bola vytvorená opravná položka k ostatným pohľadávkam z obchodného styku z dôvodu neplnenia zmluvy o predaji hmotného majetku z roku 2020.  V priebehu
roka 2023 došlo k uhradení pohľadávky vo výške 2500 € a z toho dôvodu došlo k zníženiu OP na celkovú výšku 43000 €.  Nakoľko dlžník  pohľadávku nesplácal podľa
dohodnutého splátkového kalendára, bol dohodnutý nový splátkový kalendár, s prvou splátkou na konci mesiaca marec 2024.  Na najbližšom Valnom shromaždení spoločnosti
bude táto téma prejednávaná a bude rozhodnuté ako sa bude v tejto veci ďalej postupovať.   Na celú nezaplatenú časť pohľadávky je vytvorená opravná položka.  Pohľadávka je
zabezpečená záložným právom.

Čl. III (6) Prehľad o vývoji významných súm opravných položiek podľa jednotlivých druhov
majetku

Čl. III (6) Prehľad o vývoji významných súm opravných položiek podľa jednotlivých druhov majetku

Druh majetku, ku ktorému sa tvorí opravná položka

Stav opravnej položky na
konci bezprostredne
predchádzajúceho
účtovného obdobia

Tvorba opravnej položky
(zvýšenie)

Zúčtovanie opravnej
položky (použitie,

zrušenie)

Stav opravnej položky na
konci bežného účtovného

obdobia

Opravná položka k dlhodobému nedokončenému
hmotnému majetku

51 386 51 386

Opravná položka k pohľadávkam 45 500 2 500 43 000

Čl. III (7) Významné položky pohľadávok

Čl. III (7) Opis významných súm pohľadávok v nadväznosti na položky súvahy, v členení na pohľadávky za hlavnú nezdaňovanú činnosť a zdaňovanú činnosť za bežné
účtovné obdobie

Druh a opis významných položiek pohľadávok Riadok súvahy Hlavná nezdaňovaná činnosť Zdaňovaná činnosť

Dlhodobé pohľadávky 037

Pohľadávky z obchodného styku 038

Ostatné pohľadávky 039

Pohľadávky voči účastníkom združení 040

Iné pohľadávky 041

Krátkodobé pohľadávky 042 47 515 6 304

Pohľadávky z obchodného styku 043 2 973 6 304

Ostatné pohľadávky 044 43 000

Zúčtovanie so Sociálnou poisťovňou a zdravotnými poisťovňami 045

Daňové pohľadávky 046

Pohľadávky z dôvodu finančných vzťahov k štátnemu rozpočtu a
rozpočtom územnej samosprávy

047

Pohľadávky voči účastníkom združení 048

Spojovací účet pri združení 049

Iné pohľadávky 050 1 542

Čl. III (8) Prehľad pohľadávok do uplynutia lehoty splatnosti a po uplynutí lehoty splatnosti

Čl. III (8) Prehľad pohľadávok do uplynutia lehoty splatnosti a po uplynutí lehoty splatnosti

Pohľadávky
Stav na konci bezprostredne

predchádzajúceho účtovného obdobia
Stav na konci bežného účtovného obdobia

- do uplynutia lehoty splatnosti 3 788 1 700

- po uplynutí lehoty splatnosti 45 500 52 119

Pohľadávky spolu 49 288 53 819
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Čl. III (9) Časové rozlíšenie nákladov a príjmov budúcich období

Čl. III (9) Prehľad o významných položkách časového rozlíšenia nákladov budúcich období a príjmov budúcich období

Významné položky nákladov a príjmov budúcich období Riadok súvahy
Stav na konci bezprostredne
predchádzajúceho účtovného

obdobia

Stav na konci bežného
účtovného obdobia

Náklady budúcich období (381) 058 10 260 14 617

Príjmy budúcich období (385) 059 534 104

Prvý turistický zväz sa volal Uhorský turistický spolok a vznikol pred 150 rokmi v Kežmarku. Bol založený vplybnými a bohatými občanmi, ktorí sa poskladali na vklad do spolku.
Súčasný Klub slovenských turistov vznikol v 90. rokoch odčlenením od ČSZTV.  Majetok turistov  sa rozdelil  medzi KČT a KST.

Čl. III (10) Vlastné imanie

Čl. III (10) Opis a výška zmien vlastného imania v priebehu bežného účtovného obdobia podľa položiek súvahy

Opis položky
Riadok
súvahy

Stav na začiatku
bežného účtovného

obdobia

Prírastky
 (+)

Úbytky
 (-)

Presuny
 (+,-)

Stav na konci bežného
účtovného obdobia

Vlastné imanie

Základné imanie, z toho: 063 5 934 5 934

- nadačné imanie v nadácii

- vklady zakladateľov

- prioritný majetok

Fondy tvorené podľa osobitných predpisov 064

Fond reprodukcie 065

Oceňovacie rozdiely z precenenia kapitálových účastín 066

Fondy tvorené zo zisku

Rezervný fond 068

Fondy tvorené zo zisku 069

Ostatné fondy 070

Výsledok hospodárenia

Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov 071 687 822 7 386 695 208

Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie 072 7 386 77 700 -7 386 77 700

Spolu 701 142 77 700 778 842

Čl. III (12) Rozdelenie účtovného zisku alebo vysporiadanie účtovnej straty za bezprostredne
predchádzajúce účtovné obdobie

Čl. III (12) Rozdelenie účtovného zisku za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Čl. III (12) Informácia o rozdelení účtovného zisku za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
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Názov položky Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Účtovný zisk 7 386

Rozdelenie účtovného zisku

Prídel do základného imania

Prídel do fondov tvorených podľa osobitného predpisu

Prídel do fondu reprodukcie

Prídel do rezervného fondu

Prídel do fondov tvorených zo zisku

Prídel do ostatných fondov

Úhrada straty minulých období

Prevod do sociálneho fondu

Prevod do nevysporiadaného výsledku hospodárenia minulých rokov 7 386

Iné

Čl. III (13) (14) (15) (16) (17) (18) Cudzie zdroje

Všetky rezervy vytvorené v priebehu roka 2023 sú krátkodobého charakteru.

Čl. III (13) Tvorba a použitie rezerv

Čl. III (13) Údaje o jednotlivých druhoch rezerv v členení na stav rezerv na konci bezprostredne predchádzajúceho účtovného obdobia a stav rezerv na konci bežného
účtovného obdobia, ich tvorbu, použitie alebo zrušenie v priebehu bežného účtovného obdobia

Druh rezervy

Stav na konci
bezprostredne

predchádzajúceho
účtovného obdobia

Tvorba rezerv Použitie rezerv Zrušenie rezerv
Stav na konci bežného

účtovného obdobia

rezerva na nevyčerpanú dovolenku krátkodobá 1 631 2 993 1 631 2 993

Zákonné rezervy spolu 1 631 2 993 1 631 2 993

rezerva na audit - krátkodobá 450 1 283 450 1 283

ostatné rezervy - krátkodobé 1 640 1 640

Ostatné rezervy spolu 2 090 1 283 2 090 1 283

Rezervy spolu 3 721 4 276 3 721 4 276

V roku 2022 došlo k investíciam a opravám na Chate pri Zelenom plese, ktoré byli zaplatené nájomcom.  K uvedenému záväzku boli zmluvne nastavené splátky po dobu 4 rokov.
Celková výška tohto záväzku - krátkodobá aj dlhodobá časť  je na konci roka 2023 48 846 €.

Čl. III (14) Významné záväzky

Čl. III (14) Údaje o významných sumách záväzkov v nadväznosti na položky súvahy, v členení na záväzky za hlavnú nezdaňovanú činnosť a zdaňovanú činnosť

Druh a opis významných položiek záväzkov Hlavná nezdaňovaná činnosť Zdaňovaná činnosť

Záväzky z obchodného styku 14 182

Záväzky voči zamestnancom 9 290

Záväzky voči SP a ZP 4 759

Daňové záväzky 13 730

Ostatné záväzky - krátkodobá časť záväzku 24 639

Záväzky z dôvodu finančných vzťahov k štátnemu rozpočtu 1 901

CELKOM KRÁTKODOBÉ ZÁVAZKY 30 132 38 369

Ostatné dlhodobé záväzky 24 207

Záväzky zo SF 486

CELKOM DLHODOBÉ ZÁVAZKY 486 24 207

Čl. III (15) Záväzky do uplynutia lehoty splatnosti a po uplynutí lehoty splatnosti

Čl. III (15) Prehľad záväzkov do uplynutia lehoty splatnosti a po uplynutí lehoty splatnosti
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Záväzky
Stav na konci bezprostredne

predchádzajúceho účtovného obdobia
Stav na konci bežného účtovného

obdobia

- do uplynutia lehoty splatnosti 103 970 86 331

- po uplynutí lehoty splatnosti 1 520 6 862

Čl. III (16) Sociálny fond

Čl. III (16) Prehľad o začiatočnom stave, tvorbe, čerpaní a konečnom zostatku sociálneho fondu v priebehu bežného účtovného obdobia

Sociálny fond Suma

Stav k prvému dňu bežného účtovného obdobia 411

Tvorba z nákladov 195

Tvorba zo zisku

Čerpanie 120

Stav k poslednému dňu bežného účtovného obdobia 486

Čl. III (18) Časové rozlíšenie výdavkov budúcich období

Čl. III (18) Prehľad o významných položkách časového rozlíšenia výdavkov budúcich období

Významné položky výdavkov budúcich období Riadok súvahy
Hodnota bezprostredne

predchádzajúceho účtovného
obdobia

Hodnota bežného účtovného
obdobia

Výdavky budúcich období (383) 101 72

z toho: výdavok spojený s vyúčtovaním plynu 72

Čl. III (19) Časové rozlíšenie výnosov budúcich období

V priebehu roku 2023 KST obstarala umelecké dielo z dotácie Ministerstva Obrany na pamiatku Značkárom turistických chodníkov, ktorý je umiestnený na Sitne. Celková
hodnota umeleckého diela  16740 €  - výška dotácie MO -    10 000 € , zvyšná časť projektu bola  financovaná z prostriedkov KST a peňažných darov.

Čl. III (19) Dlhodobé výnosy budúcich období

Čl. III (19) Prehľad dlhodobých výnosov budúcich období v členení podľa jednotlivých druhov

Položky výnosov budúcich období - dlhodobé z dôvodu
Stav na konci bezprostredne
predchádzajúceho účtovného

obdobia

Stav na konci bežného účtovného
obdobia

bezodplatne nadobudnutého dlhodobého majetku 23 001 15 863

dlhodobého majetku obstaraného z dotácie  Ministerstva Obrany 11 122 21 122

dlhodobý majetok obstaraný z finančného daru

dlhodobého majetku obstaraného z podielu zaplatenej dane

dlhodobého majetku obstaraného zo sponzorského - Nadácia Pontis 30 513 24 807

nepoužitého sponzorského

Verejná zbierka Donio na pomník značkárov turistických chodníkov 3 154

Spolu 64 636 64 946

Čl. III (19) Krátkodobé výnosy budúcich období

Čl. III (19) Prehľad krátkodobých výnosov budúcich období v členení podľa jednotlivých druhov
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Položky výnosov budúcich období - krátkodobé z dôvodu
Stav na konci bezprostredne
predchádzajúceho účtovného

obdobia

Stav na konci bežného účtovného
obdobia

dotácie zo štátneho rozpočtu a z prostriedkov Európskej únie

dotácie z rozpočtu obce a z rozpočtu vyššieho územného celku

zostatku podielu zaplatenej dane

Výnosy budúcich období - krátkodobá časť Nadácia Pontis 5 706 5 706

Príjem z prenájmu budúcich období

Výnosy budúcich období krátkodobé - nepeňažný dar 3 569

Ostatné výnosy budúcich období 1 944 1 946

Spolu 7 650 11 221

Čl. IV Informácie, ktoré dopĺňajú a vysvetľujú údaje vo výkaze ziskov a strát

V roku 2023 Výkonný výbor  rozhodol o znížení nájomného za Téryho chatu. Výška mesačného nájomného na Téryho chate bola upravená proporčne podľa počtu lôžok a podľa
výšky platby mesačného nájomného na Zbojníckej chate. Týmto došlo k  zosúladeniu výšky nájomného dvoch chát ležiacich v susedných dolinách a v približne rovnakej
nadmorskej výške. V zmluvách o prenájme  všetkých chát je dohodnuté ročné navýšenie nájmu v závislosti od výšky inflácie. Výkonný výbor KST sa v roku 2023 rozhodol
neaplikovať celé inflačné navýšenie, na ktoré má zo zmluvy nárok a teda poskytnúť zľavu z nájmu chatárom. Dôvodom tohto rozhodnutia bola jednak žiadosť chatárov o zníženie
inflačného navýšenia z dôvodu neplánovaného prílišného nárastu nájomného, hrozbou podstaného potlačenia veškerých mimoriadnych pracovných rekonštrukčno rozvojových
iniciatív chatárov,   ako aj snaha zo strany KST nereflektovať taký výsoký nárast nájmu, ktorý by následne museli chatári reflektovať do predajných cien verejnosti. Zľava z
inflačného navýšenia sa začala aplikovať od júna 2023 do konca roka 2023 a bola dočasná.

Čl. IV (1) Tržby za vlastné výkony a tovar

Čl. IV (1) Prehľad tržieb za vlastné výkony a tovar s uvedením ich opisu a vyčíslením hodnoty tržieb podľa jednotlivých hlavných druhov výrobkov, služieb hlavnej
nezdaňovanej činnosti a zdaňovanej činnosti účtovnej jednotky za bežné účtovné obdobie

Druh a opis tržieb Hlavná nezdaňovaná činnosť Zdaňovaná činnosť

Tržby za značkovanie chodníkov a aktualizácia máp 43 399 1 552

Ostatné služby z turistickej činnosti 2 750

Tržby z predaja tovaru 1 554

Prenájom vysokohorských chát 227 053

Členské 105 942

Čl. IV (2) Nepeňažné dary, osobitné výnosy, zákonné poplatky a iné ostatné výnosy

Čl. IV (2) Opis a vyčíslenie hodnoty významných súm v nadväznosti na položky výkazu ziskov a strát v členení na nepeňažné dary, osobitné výnosy, zákonné poplatky a iné
ostatné výnosy za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie a za bežné účtovné obdobie

Druh a opis významných súm výnosov
Stav na konci bezprostredne

predchádzajúceho účtovného obdobia
Stav na konci bežného účtovného obdobia

Prijaté príspevky od právnických osôb - nadácia Pontis (rozpúšťanie účtu 384 do
výnosov 662)

951 5 706

Prijatý dar na neziskovú činnost (rozpúšťanie účtu 384 do výnosov 646) 5 128 3 569

V priebehu roka bola prijatá dotácia z Ministerstva Obrany,  z ktorej bolo zakúpené umelecké dielo Pomník značkárov turistických chodníkov umiestnený na Sitne.
Dotácia Ministerstva školstva na obnovu a vytyčovanie nových turistických chodníkov a trás bola prijatá v celkovej výške 168 400 €, vyčerpaná hodnota  165 500,  na vrátenie
1900 €.

Čl. IV (3) Dotácie a granty

Čl. IV (3) Prehľad významných súm dotácií zo štátneho rozpočtu, štátnych fondov, z prostriedkov Európskej únie, dotácií z rozpočtu obce a z rozpočtu vyššieho územného
celku, ktoré účtovná jednotka prijala v bezprostredne predchádzajúcom účtovnom období a v bežnom účtovnom období

Druh a opis významných súm dotácií a grantov
Stav na konci bezprostredne

predchádzajúceho účtovného obdobia
Stav na konci bežného

účtovného obdobia

Dotácia z Ministerstva školstva na obnovu a vytyčovanie nových turistických chodníkov a trás 139 500 165 500

Dotácia Ministerstva Obrany 11 122 10 000

Čl. IV (5) Významné položky nákladov – nepeňažné dary, náklady na ostatné služby, osobitné
náklady a iné ostatné náklady
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Čl. IV (5) Opis a vyčíslenie hodnoty významných súm v nadväznosti na položky výkazu ziskov a strát v členení na nepeňažné dary, náklady na ostatné služby, osobitné
náklady a iné ostatné náklady poskytnuté v bežnom účtovnom období

Druh a opis významných položiek nákladov
Stav na konci berzprostredne

predchádzajúceho účtovného obdobia
Stav na konci bežného účtovného obdobia

Spotreba materiálu na značkovanie 49 073 50 687

Spotreba Ostatného materiálu 24 562 24 918

Spotreba energie 1 813 4 697

Opravy a údržby 33 894 1 055

Cestovné 20 865 22 357

Údržba softvéru 1 318 1 647

Prenájom pozemkov 4 250 3 813

Vedenie účtovníctva, audit, daňové služby 10 480 11 243

výroba a tlač brožúr a dokumentov 9 264 11 755

Náklady na reprezentačné 1 237 2 692

Ostatné služby 43 408 48 645

Poistné 11 684 11 676

Neuznaná DPH 1 950 1 831

Mzdové náklady vrátane odvodov 152 402 196 259

Významné položky nákladov celkom 366 200 393 275

Čl. IV (6) Účel a výška použitia prijatého podielu zaplatenej dane

Čl. IV (6) Prehľad o účele a výške použitia zostatku prijatého podielu zaplatenej dane v minulých účtovných obdobiach a prijatého podielu zaplatenej dane v bežnom účtovnom
období

Účel použitia prijatého podielu zaplatenej dane
Použitá suma zostatku z

predchádzajúceho účtovného
obdobia

Použitá suma z bežného
účtovného obdobia

Poskytnuté príspevky na chod činnosti KST 4 015 3 478

Zostatok podielu zaplatenej dane bežného účtovného obdobia

Čl. VI Ďalšie informácie

Predseda Klubu slovenských turistov sa vzdal svojej funkcie s účinnosťou od 24. apríla 2024. Nový predseda slovenských turistov bude zvolený na najbližšom Valnom
zhromaždení. V súlade so stanovami funkcie predsedu Klubu slovenských turistov budu v prípade absencie predsedu vykonávané podpredsedníčkou pre organizáciu a
legislatívu.

Čl. VI (5) Významné skutočnosti, ktoré nastali medzi dňom, ku ktorému sa zostavuje účtovná
závierka a dňom jej zostavenia

Čl. VI (5) Významné skutočnosti, ktoré nastali medzi dňom, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka a dňom jej zostavenia
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